
 
 

ข้อบัญญัติองคก์ารบริหารส่วนต าบลเวียงห้าว 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ของ 
องค์การบริหารส่วนต าบลเวียงห้าว 
อ าเภอพาน     จังหวัดเชียงราย 

 
 
 





สารบัญ 
 

                       เรื่อง         หน้า 
 

ข้อมูลเบื้องต้นเกี่ยวกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ข้อมูลเบ้ืองต้นเกี่ยวกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   1 - 1 

ส่วนที่  1 ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ค าแถลง : รายละเอียดค าแถลง   3 - 4 

ค าแถลง : รายละเอียดประมาณการรายรับ                               5 - 5 

ค าแถลง : รายละเอียดประมาณการรายจ่าย   6 - 6 

ส่วนที่  2 บันทึกหลกัการและเหตุผล 

รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้าน   8 - 8 

รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน   9 - 16 

รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้าน                                     17 - 18 

รายงานประมาณการรายรับ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566            19 - 21 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566           22 - 23 

รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566            24 - 77 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป                    78 - 127 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายแยกตามแผนงาน                    128 - 155 
 

ส่วนที่  3 ภาคผนวก 

3.1 การตั้งงบประมาณรายจ่ายคิดเป็นร้อยละ    
3.2 กระบวนการพิจารณาของสภา    
3.3 บัญชีการแจกจ่ายข้อบัญญัติ 

 
 
 
 



องคการบริหารสวนตําบลเวียงหาว
เขต/อําเภอ พาน    จังหวัดเชียงราย

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

111 หมูที่ 7 บานรมโพธิ์งาม  ซอยบานรมโพธิ์งาม  ถนน-  แขวง/ตําบล เวียงหาว
  เขต/อําเภอ พาน  จังหวัดเชียงราย  57120

พื้นที่ 68.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 3,280 คน
ชาย 1,631 คน

หญิง 1,649 คน

ขอมูล ณ วันที่ 14 กันยายน 2565

1



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลเวียงหาว
อําเภอพาน  จังหวัดเชียงราย

2



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลเวียงหาว

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลเวียงหาว จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลเวียงหาวอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลเวียงหาว จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 24,594,819.27 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 32,741,714.12 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 6,774,448.30 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 4 โครงการ รวม 6,386.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริง จํานวน 26,826,702.82 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 5,623.08 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 5,686.30 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 65,281.64 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 40,482.25 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 2,335.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 15,309,454.10 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 11,397,840.45 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 2,038,132.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 22,035,019.74 บาท ประกอบดวย

3



งบกลาง จํานวน 7,084,132.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 8,800,513.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 3,012,979.74 บาท

งบลงทุน จํานวน 2,571,395.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 555,000.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 11,000.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 1,596,632.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 440,531.75 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

4



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลเวียงหาว
อําเภอพาน  จังหวัดเชียงราย

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 5,623.08 123,000.00 123,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

5,686.30 18,100.00 18,500.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 65,281.64 120,000.00 100,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 40,482.25 70,000.00 82,000.00

หมวดรายไดจากทุน 2,335.00 6,000.00 6,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 119,408.27 337,100.00 329,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 15,309,454.10 15,830,000.00 16,330,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,309,454.10 15,830,000.00 16,330,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 11,397,840.45 11,832,900.00 11,340,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

11,397,840.45 11,832,900.00 11,340,000.00

รวม 26,826,702.82 28,000,000.00 28,000,000.00

5



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลเวียงหาว
อําเภอพาน  จังหวัดเชียงราย

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 7,084,132.00 7,839,731.00 8,367,410.00

งบบุคลากร 8,800,513.00 10,921,620.00 10,274,490.00

งบดําเนินงาน 3,012,979.74 5,365,694.00 4,937,125.00

งบลงทุน 2,571,395.00 3,018,980.00 3,618,000.00

งบเงินอุดหนุน 555,000.00 841,975.00 790,975.00

งบรายจ่ายอื่น 11,000.00 12,000.00 12,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 22,035,019.74 28,000,000.00 28,000,000.00

6



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลเวียงห้าว

อําเภอพาน  จังหวัดเชียงราย

7



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคการบริหารส่วนตําบลเวียงห้าว
อําเภอพาน  จังหวัดเชียงราย

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,440,255

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,034,020

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,492,305

แผนงานสาธารณสุข 943,460

แผนงานสังคมสงเคราะห 216,480

แผนงานเคหะและชุมชน 2,300,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 148,500

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 166,300

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,841,270

แผนงานการเกษตร 50,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 8,367,410

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 28,000,000

8



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลเวียงหาว

อําเภอพาน  จังหวัดเชียงราย

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 8,367,410 8,367,410
    งบกลาง 8,367,410 8,367,410

หนา : 1/8

9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,423,080 359,400 1,427,040 247,260 6,456,780
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,534,320 0 0 0 1,534,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,888,760 359,400 1,427,040 247,260 4,922,460

งบดําเนินงาน 1,856,800 0 685,500 79,000 2,621,300
    คาตอบแทน 773,800 0 210,000 69,000 1,052,800

    คาใชสอย 565,000 0 285,500 10,000 860,500

    คาวัสดุ 270,000 0 190,000 0 460,000

    คาสาธารณูปโภค 248,000 0 0 0 248,000

งบลงทุน 1,282,000 0 26,000 0 1,308,000
    คาครุภัณฑ 1,082,000 0 26,000 0 1,108,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 200,000 0 0 0 200,000

งบเงินอุดหนุน 42,175 0 0 0 42,175
    เงินอุดหนุน 42,175 0 0 0 42,175

งบรายจ่ายอื่น 12,000 0 0 0 12,000
    รายจายอื่น 12,000 0 0 0 12,000

รวม 7,616,055 359,400 2,138,540 326,260 10,440,255

หนา : 2/8

10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 859,020 859,020
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 859,020 859,020

งบดําเนินงาน 175,000 175,000
    คาใชสอย 165,000 165,000

    คาวัสดุ 10,000 10,000

รวม 1,034,020 1,034,020

หนา : 3/8

11



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กําหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 655,560 603,720 0 1,259,280
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 655,560 603,720 0 1,259,280

งบดําเนินงาน 196,000 463,025 70,000 729,025
    คาตอบแทน 146,000 0 0 146,000

    คาใชสอย 40,000 204,325 70,000 314,325

    คาวัสดุ 10,000 258,700 0 268,700

งบเงินอุดหนุน 0 504,000 0 504,000
    เงินอุดหนุน 0 504,000 0 504,000

รวม 851,560 1,570,745 70,000 2,492,305

หนา : 4/8

12



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 177,660 177,660
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 177,660 177,660

งบดําเนินงาน 580,800 580,800
    คาใชสอย 550,800 550,800

    คาวัสดุ 30,000 30,000

งบเงินอุดหนุน 185,000 185,000
    เงินอุดหนุน 185,000 185,000

รวม 943,460 943,460
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 216,480 216,480
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 216,480 216,480

รวม 216,480 216,480

หนา : 5/8

13



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา รวม

งบลงทุน 2,300,000 2,300,000
    คาครุภัณฑ 2,300,000 2,300,000

รวม 2,300,000 2,300,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 130,000 130,000
    คาใชสอย 130,000 130,000

งบเงินอุดหนุน 18,500 18,500
    เงินอุดหนุน 18,500 18,500

รวม 148,500 148,500

หนา : 6/8

14



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 85,000 40,000 125,000
    คาใชสอย 85,000 40,000 125,000

งบเงินอุดหนุน 0 41,300 41,300
    เงินอุดหนุน 0 41,300 41,300

รวม 85,000 81,300 166,300

หนา : 7/8

15



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,305,270 0 1,305,270
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,305,270 0 1,305,270

งบดําเนินงาน 526,000 0 526,000
    คาตอบแทน 181,000 0 181,000

    คาใชสอย 290,000 0 290,000

    คาวัสดุ 55,000 0 55,000

งบลงทุน 0 10,000 10,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 10,000 10,000

รวม 1,831,270 10,000 1,841,270
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 50,000 50,000
    คาใชสอย 50,000 50,000

รวม 50,000 50,000

หนา : 8/8

16



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,440,255

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,034,020

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,492,305

แผนงานสาธารณสุข 943,460

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 216,480

แผนงานเคหะและชุมชน 2,300,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 148,500

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 166,300

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,841,270

แผนงานการเกษตร 50,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 8,367,410

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 28,000,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 รวมทั้งแก้ไขเพิ่มเติมจนถึง 
ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลเวียง
ห้าว และโดยอนุมัติของนายอําเภอพาน

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 28,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 28,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารส่วนตําบลเวียงห้าว
อําเภอพาน  จังหวัดเชียงราย

17



ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลเวียงห้าวปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลเวียงห้าวมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายทนง  ตาสาย)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลเวียงห้าว

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตําแหนง ...............................................

18



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566
องคการบริหารสวนตําบลเวียงหาว

อําเภอพาน  จังหวัดเชียงราย
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 2,704.55 2,887.08 120,000.00 0.00 % 120,000.00
     ภาษีป้าย 2,196.00 2,736.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 4,900.55 5,623.08 123,000.00 123,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 863.30 863.30 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อ
การโฆษณา

0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 0.00 60.00 0.00 100.00 % 200.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 476.00 755.00 600.00 0.00 % 600.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 290.00 1,020.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 20.00 0.00 100.00 % 100.00
     คาปรับการผิดสัญญา 8,860.00 2,600.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 260.00 328.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 40.00 0.00 100.00 % 100.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 14,749.30 5,686.30 18,100.00 18,500.00

วันที่พิมพ : 14/9/2565  14:00:42 หนา : 1/3

19



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 110,978.95 65,281.64 120,000.00 -16.67 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 110,978.95 65,281.64 120,000.00 100,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผูอุทิศให 0.00 2.14 0.00 0.00 % 0.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน 0.00 0.00 50,000.00 40.00 % 70,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 117,322.00 35,480.11 10,000.00 -80.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 122,322.00 40,482.25 70,000.00 82,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 2,335.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     รายไดจากทุนอื่น ๆ 0.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 2,335.00 6,000.00 6,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 672,679.84 669,233.11 700,000.00 0.00 % 700,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,587,770.16 10,146,897.45 10,000,000.00 5.00 % 10,500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,306,585.45 1,439,679.64 1,500,000.00 0.00 % 1,500,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 63,198.42 53,911.28 70,000.00 0.00 % 70,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 2,539,244.70 2,664,281.21 3,000,000.00 0.00 % 3,000,000.00
     คาภาคหลวงแร 24,473.24 25,395.75 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 22,578.85 14,708.70 25,000.00 0.00 % 25,000.00
     เงินที่เก็บตามกฎหมายวาดวยอุทยานแหงชาติ 1,380.31 3,342.56 5,000.00 0.00 % 5,000.00

วันที่พิมพ : 14/9/2565  14:00:42 หนา : 2/3

20



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

296,536.00 288,464.40 500,000.00 0.00 % 500,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 0.00 3,540.00 0.00 100.00 % 500.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,514,446.97 15,309,454.10 15,830,000.00 16,330,500.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 10,734,618.00 11,397,840.45 11,832,900.00 -4.17 % 11,340,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 10,734,618.00 11,397,840.45 11,832,900.00 11,340,000.00
รวมทุกหมวด 25,502,015.77 26,826,702.82 28,000,000.00 28,000,000.00

วันที่พิมพ : 14/9/2565  14:00:42 หนา : 3/3

21



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลเวียงหาว

อําเภอพาน  จังหวัดเชียงราย

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 28,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 123,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 120,000 บาท

ภาษีป้าย จํานวน 3,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 18,500 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท

คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 1,000 บาท

คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 จํานวน 200 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 600 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 100 บาท

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 10,000 บาท

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 4,000 บาท

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 100 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 100,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 82,000 บาท
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง จํานวน 10,000 บาท

เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน จํานวน 70,000 บาท

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 2,000 บาท

วันที่พิมพ : 14/9/2565  14:01:14 หนา : 1/2

22



หมวดรายได้จากทุน รวม 6,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 3,000 บาท

รายไดจากทุนอื่น ๆ จํานวน 3,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,330,500 บาท
ภาษีรถยนต จํานวน 700,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 10,500,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 1,500,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 70,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,000,000 บาท

คาภาคหลวงแร จํานวน 30,000 บาท

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 25,000 บาท

เงินที่เก็บตามกฎหมายวาดวยอุทยานแหงชาติ จํานวน 5,000 บาท

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 500,000 บาท

คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล จํานวน 500 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 11,340,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 11,340,000 บาท

วันที่พิมพ : 14/9/2565  14:01:14 หนา : 2/2

23



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 65,309 47,305 100,000 0 % 100,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 2,938 3,005 3,200 0 % 3,200

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,063,800 5,389,200 5,929,200 8.48 % 6,432,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,150,400 1,177,600 1,253,000 -3.03 % 1,215,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0 0 30,000 0 % 30,000

เงินสํารองจาย 75,831 80,042 125,989 46.05 % 184,010

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 323,342 3.05 % 333,200

รายจายตามข้อผูกพัน 75,000 75,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่

0 0 0 100 % 70,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารสวนตําบลเวียงห้าว
อําเภอพาน    จังหวัดเชียงราย

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 1/54

24



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่

0 0 75,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

152,650 311,980 0 0 % 0

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพพนักงานจ้าง 0 0 27,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 6,585,928 7,084,132 7,866,731 8,367,410
รวมงบกลาง 6,585,928 7,084,132 7,866,731 8,367,410
รวมงบกลาง 6,585,928 7,084,132 7,866,731 8,367,410

รวมแผนงานงบกลาง 6,585,928 7,084,132 7,866,731 8,367,410
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 512,740 383,180 34.16 % 514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 41,827 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 41,827 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 83,600 86,400 0 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 2/54

25



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,408,413 1,368,000 728,000 16.7 % 849,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,093,133 2,047,994 1,281,820 1,534,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 3,156,877 3,504,270 3,492,693 -36.09 % 2,232,120

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 168,000 168,000 252,000 -33.33 % 168,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 539,520 557,440 551,800 -31.02 % 380,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 31,980 36,000 48,000 -50 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,980,377 4,349,710 4,428,493 2,888,760
รวมงบบุคลากร 6,073,510 6,397,704 5,710,313 4,423,080

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

299,250 35,547 614,200 -46.43 % 329,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 29,400 73,920 61,450 -34.91 % 40,000

คาเชาบ้าน 296,000 204,600 251,000 43.43 % 360,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 3/54

26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 4,800

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 38,900 2.83 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 640,871.75 337,397 965,550 773,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 496,616.78 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 400,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 605,000 -100 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
0 572,572.24 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 53,025 17,060 60,000 -33.33 % 40,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 82,440 116,242 90,000 -38.89 % 55,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 20,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 0 45,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของบุคลากร
ทั้งฝ่ายการเมืองและฝ่ายประจํา

0 0 0 100 % 35,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 4/54

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของบุคลากร
ทั้งฝ่ายการเมืองและฝ่ายประจํา

0 0 88,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม
บุคลากรฝ่ายการเมืองและฝ่ายประจํา 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม
บุคลากรฝ่ายการเมืองและฝ่ายประจํา 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

0 0 0 100 % 15,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 67,539.23 72,118.52 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 699,621.01 777,992.76 903,000 565,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 71,618 217,258 145,000 3.45 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 21,624 22,130 0 0 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 18,622 26,604 66,000 -46.97 % 35,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 2,600 1,910 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 76,530 98,980 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 0 0 30,000 -50 % 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 15,000 0 % 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 14,150 23,260 50,000 -10 % 45,000

วัสดุอื่น 0 0 180,000 -94.44 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 205,144 390,142 486,000 270,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 5/54

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟ้า 149,129.07 147,969.4 174,000 -25.29 % 130,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 4,110 3,630 7,000 -28.57 % 5,000

คาบริการโทรศัพท์ 11,498 9,770.71 12,000 -16.67 % 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 13,683 4,982 20,000 0 % 20,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 92,020 83,460 78,000 0 % 78,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 270,440.07 249,812.11 296,000 248,000
รวมงบดําเนินงาน 1,816,076.83 1,755,343.87 2,650,550 1,856,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางานชนิดบุนวมหมุนรอบตัวได้ 0 0 42,000 -100 % 0

โต๊ะทํางานชนิดเหล็ก ขนาด 7 ลิ้นชัก 0 0 70,000 -100 % 0

พัดลมอุตสาหกรรม 0 0 20,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
กระบอกสูบไมต่ํากวา 2,400 ซีซี หรือกําลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไมต่ํากวา 110 กิโลวัตต์ 
ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ

0 0 0 100 % 850,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 6/54

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดไมโครโฟนไร้สายมือถือ (ไมล์ลอยมือถือ
คู ยาน UHF)

0 0 0 100 % 12,000

ตู้ลําโพง ขนาด 15 นิ้ว แบบสองทาง (ลํา
โพงพร้อมแอมป์ขยายเสียงในตัว)

0 0 0 100 % 80,000

ตู้ลําโพงซัพวูฟเฟอร์ ขนาด 18 นิ้ว (ลําโพง
พร้อมแอมป์ขยายเสียงในตัว)

0 0 0 100 % 140,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 0 27,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องทําน้ําร้อนน้ําเย็น
0 4,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

0 0 22,000 -100 % 0

จัดชื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับสํานักงาน 16,690 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับสํานักงาน 16,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED สี

0 14,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 7,140 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 40,330 18,900 181,000 1,082,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 7/54

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในบริเวณที่
ตั้งที่ทําการองค์การบริหารสวนตําบลเวียง
ห้าว

0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 200,000
รวมงบลงทุน 40,330 18,900 181,000 1,282,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

อุดหนุนองค์การบริหารสวนตําบลทรายขาว 0 0 0 100 % 15,000

อุดหนุนองค์การบริหารสวนตําบลป่าหุง 0 15,000 0 0 % 0

อุดหนุนองค์การบริหารสวนตําบลเมืองพาน 0 0 15,000 -100 % 0

อุดหนุนองค์การบริหารสวนตําบลสันกลาง 15,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอพาน 0 0 27,175 -100 % 0

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอพาน 0 0 0 100 % 27,175

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอพาน ใน
การจัดงานรัฐพิธี อําเภอพาน ประจําป 
2563

11,975 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 8/54

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอพาน ใน
การจัดงานรัฐพิธี อําเภอพาน ประจําป 
2564

0 2,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 26,975 17,000 42,175 42,175
รวมงบเงินอุดหนุน 26,975 17,000 42,175 42,175

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

คาจ้างสถาบันการศึกษาประเมินผลความพึง
พอใจ

0 0 12,000 -100 % 0

คาจ้างสถาบันการศึกษาประเมินผลความพึง
พอใจ

0 0 0 100 % 12,000

คาใช้จายในการสํารวจความพึงพอใจของผู้
รับบริการ ขององค์การบริหารสวนตําบล 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563      

11,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 9/54

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสํารวจความพึงพอใจของ
ประชาชนตอการให้บริการ ของ อบต.เวียง
ห้าว

0 11,000 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 11,000 11,000 12,000 12,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 11,000 11,000 12,000 12,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,967,891.83 8,199,947.87 8,596,038 7,616,055
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 56,060 541.1 % 359,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 56,060 359,400
รวมงบบุคลากร 0 0 56,060 359,400

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 56,060 359,400
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 452,567 574,163 848,765 63.18 % 1,385,040

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

1,575 2,366 1,575 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 10/54

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินประจําตําแหนง 0 0 21,000 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 454,142 576,529 871,340 1,427,040
รวมงบบุคลากร 454,142 576,529 871,340 1,427,040

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 70,500 200,000 -60 % 80,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 3,780 0 0 0 % 0

คาเชาบ้าน 28,500 78,000 116,500 -14.16 % 100,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 38,000 -21.05 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 45,780 164,000 354,500 210,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 125,500

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 46,596.64 64,500 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 81,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 11/54

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

34,500.5 34,310 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของบุคลากร 0 0 25,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของบุคลากร 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

100,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

0 0 35,000 -100 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
ด้านการคลัง

0 0 0 100 % 20,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
ด้านการคลัง

0 0 10,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 155,000 -35.48 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 181,097.14 98,810 326,000 285,500
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 40,000 0 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 12/54

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 150,000 0 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 190,000 190,000
รวมงบดําเนินงาน 226,877.14 262,810 870,500 685,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน 4,750 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 4 ลิ้นชัก 6,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องทําน้ําร้อนน้ําเย็น 0 4,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมาวลผล 
แบบที่ 1

0 0 0 100 % 22,000

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 0 0 17,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 4,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 10,750 4,900 39,000 26,000
รวมงบลงทุน 10,750 4,900 39,000 26,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 13/54

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานบริหารงานคลัง 691,769.14 844,239 1,780,840 2,138,540
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 40,960 503.66 % 247,260

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 40,960 247,260
รวมงบบุคลากร 0 0 40,960 247,260

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 21,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 69,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของบุคลากร 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 79,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 14/54

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บาน ฝาทึบ 0 0 5,900 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 5,900 0
รวมงบลงทุน 0 0 5,900 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 46,860 326,260
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,659,660.97 9,044,186.87 10,479,798 10,440,255

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

จัดซื้อโทรทัศน์ แอล อีดี(LED TV) 0 7,490 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 7,490 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างโรงจอดรถ อบต.เวียงห้าว 0 214,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 214,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 221,490 0 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 15/54

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

50,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 50,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 50,000 221,490 0 0
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 106,860 537.9 % 681,660

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 27,880 536.15 % 177,360

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 134,740 859,020
รวมงบบุคลากร 0 0 134,740 859,020

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการการป้องกันอุบัติเหตุในชวง
เทศกาลสําคัญตางๆ

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 16/54

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการการป้องกันอุบัติเหตุในชวง
เทศกาลสําคัญตางๆ

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการการป้องกันอุบัติเหตุในชวง
เทศกาลสําคัญตางๆ

0 15,000 0 0 % 0

โครงการการป้องกันอุบัติเหตุในชวง
เทศกาลสําคัญตางๆ      12,900 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและ
หมอกควัน

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและ
หมอกควัน

0 0 0 100 % 40,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและ
หมอกควัน

0 40,000 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและ
หมอกควัน      40,000 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและบรรเทาความเดือด
ร้อนของประชาชนที่เกิดสาธารณภัยตางๆ

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0 0 25,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 17/54

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0 0 0 100 % 25,000

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 
สังกัดศูนย์ อบต.เวียงห้าว

0 0 0 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 
สังกัดศูนย์ อบต.เวียงห้าว

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 
สังกัดศูนย์ อบต.เวียงห้าว

27,380 0 0 0 % 0

โครงการสร้างความปลอดภัยทางถนนตลอด
ทั้งป

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสร้างความปลอดภัยทางถนนตลอด
ทั้งป

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 80,280 55,000 215,000 165,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 175,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 185,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 80,280 55,000 400,000 175,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 18/54

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็ก 2 บานฝาทึบ จํานวน 1 ตู้ 0 0 5,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเป่าลม 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 35,900 0
รวมงบลงทุน 0 0 35,900 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 80,280 55,000 570,640 1,034,020
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 130,280 276,490 570,640 1,034,020

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 492,240 524,980 516,040 -15.45 % 436,320

เงินประจําตําแหนง 0 0 21,000 0 % 21,000

เงินวิทยฐานะ 42,000 42,000 35,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 388,920 402,860 385,940 -54.85 % 174,240

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 19/54

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,000 36,000 60,000 -60 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 959,160 1,005,840 1,017,980 655,560
รวมงบบุคลากร 959,160 1,005,840 1,017,980 655,560

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 146,900 -0.61 % 146,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 146,900 146,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 88,000 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 25,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 6,150 15,800 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของบุคลากร 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 20/54

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของบุคลากร
ทั้งฝ่ายการเมืองและฝ่ายประจํา

0 0 15,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 1,200 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 94,150 17,000 40,000 40,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 9,888 9,974 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 9,888 9,974 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 104,038 26,974 196,900 196,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 2,880 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเวียง
ห้าว

31,800 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 31,800 0 2,880 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเวียง
ห้าว

132,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 21/54

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเวียงห้าว

24,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 156,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 187,800 0 2,880 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,250,998 1,032,814 1,217,760 851,560
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 53,880 551.89 % 351,240

เงินวิทยฐานะ 0 0 7,000 500 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 30,380 592.82 % 210,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 91,260 603,720
รวมงบบุคลากร 0 0 91,260 603,720

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างเหมารถรับ-สง เด็กเล็กจาก
บ้านมายังศูย์พัฒนาเด็กเล็กเวียงห้าว

0 0 0 100 % 96,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 22/54

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจ้างเหมารถรับ-สง เด็กเล็กจาก
บ้านมายังศูย์พัฒนาเด็กเล็กเวียงห้าว

0 0 96,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายตามโครงการสนับสนุนคาใช้จาย
การบริหารสถานศึกษา

0 0 148,200 -100 % 0

คาใช้จายตามโครงการสนับสนุนคาใช้จาย
การบริหารสถานศึกษา

3,077 127,800 0 0 % 0

คาใช้จายตามโครงการสนับสนุนคาใช้จาย
การบริหารสถานศึกษา

0 0 0 100 % 108,325

คาใช้จายตามโครงการสนับสนุนคาใช้จาย
การบริหารสถานศึกษา      179,500 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 6,780 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก      16,950 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมบุคลากรที่มีสวนเกี่ยวข้อง
กับการบริหารงาน/การดําเนินงานด้านการ
จัดการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเวียง
ห้าว

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 199,527 134,580 274,200 204,325

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 23/54

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 229,944 12.51 % 258,700

คาอาหารเสริม (นม) 207,565.98 193,483.62 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 207,565.98 193,483.62 229,944 258,700
รวมงบดําเนินงาน 407,092.98 328,063.62 504,144 463,025

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การศึกษา

โครงการติดตั้งเครื่องเลนสนามและเครื่อง
เลนพัฒนาการเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเวียง
ห้าว

395,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 395,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 395,000 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 340,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ       
242,426 0 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนเวียงห้าววิทยา 0 0 0 100 % 504,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 24/54

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนโรงเรียนเวียงห้าววิทยา 0 0 520,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 242,426 340,000 520,000 504,000
รวมงบเงินอุดหนุน 242,426 340,000 520,000 504,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,044,518.98 668,063.62 1,115,404 1,570,745
งานศึกษาไม่กําหนดระดับ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัด/สนับสนุนกิจกรรมเพื่อการ
พัฒนาเด็กและเยาวชน      14,200 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ ตําบลเวียง
ห้าว

0 0 26,400 -100 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ ตําบลเวียง
ห้าว

0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ ตําบลเวียง
ห้าว      29,950 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 25/54

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
สําหรับเด็กและเยาวชน

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
สําหรับเด็กและเยาวชน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
สําหรับเด็กและเยาวชน      10,250 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรม
เด็กและเยาวชนตําบลเวียงห้าว

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรม
เด็กและเยาวชนตําบลเวียงห้าว

0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรม
เด็กและเยาวชนตําบลเวียงห้าว      19,680 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนกิจกรรมเด็กเพื่อพัฒนา
เด็กและเยาวชนตําบลเวียงห้าว

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 74,080 0 86,400 70,000
รวมงบดําเนินงาน 74,080 0 86,400 70,000

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 74,080 0 86,400 70,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 26/54

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมแผนงานการศึกษา 2,369,596.98 1,700,877.62 2,419,564 2,492,305
แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 177,660

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 177,660
รวมงบบุคลากร 0 0 0 177,660

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 460,800

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 432,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการความรวมมือการรณรงค์ป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้า ประจําป 2565

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการความรวมมือการรณรงค์ป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้า ประจําป 2566

0 0 0 100 % 40,000

โครงการเฝ้าระวังและป้องกันโรคติดตอ 0 0 0 100 % 30,000

โครงการเฝ้าระวังและป้องกันโรคติดตอ 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 27/54

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการพัฒนาและสนับสนุนการดําเนิน
งานระบบการแพทย์ฉุกเฉินตําบลเวียงห้าว

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาและสนับสนุนการดําเนิน
งานระบบการแพทย์ฉุกเฉินตําบลเวียงห้าว

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 522,000 550,800
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 35,407 -15.27 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 35,407 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 557,407 580,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จัดซื้อเครื่องกระตุกหัวใจ (AED) 
0 0 80,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 80,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 80,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอพาน 0 0 60,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 28/54

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอพาน 0 30,000 0 0 % 0

อุดหนุนสํานักงานปศุสัตว์จังหวัดเชียงราย 0 0 0 100 % 25,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้าน
ดอยงาม ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้าน
ดอยงาม ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 2 บ้าน
สันป่าหนาด ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 2 บ้าน
สันป่าหนาด ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 3 บ้าน
ทุงสามเหลี่ยม ตามโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 3 บ้าน
ทุงสามเหลี่ยม ตามโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 29/54

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 4 บ้าน
สันใต้ ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 4 บ้าน
สันใต้ ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 5 บ้าน
ห้วยสัก ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 5 บ้าน
ห้วยสัก ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 6 บ้าน
ดงมีชัย ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 6 บ้าน
ดงมีชัย ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 7 บ้าน
รมโพธิ์งาม ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 30/54

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 7 บ้าน
รมโพธิ์งาม ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 8 บ้าน
ทุงพัฒนา ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 8 บ้าน
ทุงพัฒนา ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 30,000 220,000 185,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 30,000 220,000 185,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 30,000 857,407 943,460

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 31/54

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการความรวมมือการรณรงค์ป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้า ประจําป 2563 ภายใต้
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี      

37,656 0 0 0 % 0

โครงการความรวมมือการรณรงค์ป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้า ประจําป 2564 ภายใต้
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปนิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัคราชกุมารี

0 33,630 0 0 % 0

โครงการพัฒนาและสนับสนุนการดําเนิน
งานระบบการแพทย์ฉุกเฉินตําบลเวียงห้าว

0 204,748 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 32/54

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการพัฒนาและสนับสนุนการดําเนิน
งานระบบการแพทย์ฉุกเฉินตําบลเวียงห้าว 31,060 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 68,716 238,378 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 842.2 0 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 34,050 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 842.2 34,050 0 0
รวมงบดําเนินงาน 69,558.2 272,428 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที 1 - 
หมูที่ 8 ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข      

160,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้าน
ดอยงาม ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 2 บ้าน
สันป่าหนาด ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 33/54

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 3 บ้าน
ทุงสามเหลี่ยม ตามโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 4 บ้าน
สันใต้ ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 5 บ้าน
ห้วยสัก ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 6 บ้าน
ดงมีชัย ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 7 บ้าน
รมโพธิ์งาม ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 8 บ้าน
ทุงพัฒนา ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 160,000 160,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 160,000 160,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 34/54

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 229,558.2 432,428 0 0
รวมแผนงานสาธารณสุข 229,558.2 462,428 857,407 943,460

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 57,120 278.99 % 216,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 57,120 216,480
รวมงบบุคลากร 0 0 57,120 216,480

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 0 57,120 216,480
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการคายานพาหนะรับ-สง เด็กเล็ก จาก
บ้านมายังศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเวียงห้าว ซึ่ง
เป็นผู้ด้อยโอกาสและมีฐานะยากจน

0 43,133.25 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 35/54

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการคายานพาหนะรับ-สง เด็กเล็ก จาก
บ้านมายังศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเวียงห้าว ซึ่ง
เป็นผู้ด้อยโอกาสและมีฐานะยากจน 

32,727.3 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 32,727.3 43,133.25 0 0
รวมงบดําเนินงาน 32,727.3 43,133.25 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 32,727.3 43,133.25 0 0
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 32,727.3 43,133.25 57,120 216,480

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสองสวางสาธารณะระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ (โซลาเซลล์) พร้อมติด
ตั้ง หมูที่ 2 บ้านสันป่าหนาด

0 0 0 100 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 36/54

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสองสวางสาธารณะระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ (โซลาเซลล์) พร้อมติด
ตั้ง หมูที่ 3 บ้านทุงสามเหลี่ยม

0 0 0 100 % 300,000

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสองสวางสาธารณะระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ (โซลาเซลล์) พร้อมติด
ตั้ง หมูที่ 4 บ้านสันใต้

0 0 0 100 % 300,000

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสองสวางสาธารณะระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ (โซลาเซลล์) พร้อมติด
ตั้ง หมูที่ 6 บ้านดงมีชัย

0 0 0 100 % 300,000

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสองสวางสาธารณะระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ (โซลาเซลล์) พร้อมติด
ตั้ง หมูที่ 7 บ้านรมโพธิ์งาม

0 0 0 100 % 300,000

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสองสวางสาธารณะระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ (โซลาเซลล์) พร้อมติด
ตั้ง หมูที่ 8 บ้านทุงพัฒนา

0 0 0 100 % 300,000

จัดซื้อระบบไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์แบบ
เชื่อมตอสายสง 5 กิโลวัตต์ พร้อมติดตั้ง

0 0 0 100 % 500,000

จัดหาไฟฟ้าสองสวางสาธารณะ (ไฟกิ่ง) 
ระบบพลังงานแสงอาทิตย์ (โซลาเซลล์) 
พร้อมติดตั้ง

0 100,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 100,000 0 2,300,000
รวมงบลงทุน 0 100,000 0 2,300,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 37/54

60



งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าภายในตําบลเวียง
ห้าว

34,275.9 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาค สาขาพาน 0 0 16,800 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 34,275.9 0 16,800 0
รวมงบเงินอุดหนุน 34,275.9 0 16,800 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 34,275.9 100,000 16,800 2,300,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 34,275.9 100,000 16,800 2,300,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเทิดทูนสถาบันของชาติ 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการเทิดทูนสถาบันของชาติ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยและการ
กําจัดขยะอยางถูกวิธี ภายใต้หลักการ 3Rs

0 0 0 100 % 20,000

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยและการ
กําจัดขยะอยางถูกวิธี ภายใต้หลักการ 3Rs

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 38/54

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการประชาคม/บูรณาการจัดทําแผน
ชุมชนแผนพัฒนาท้องถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการประชาคมท้องถิ่นเพื่อบูรณาการ
การพัฒนาหมูบ้านและตําบล

0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานด้านการ
ตลาดให้กับกลุมอาชีพตางๆ

0 136,080 0 0 % 0

โครงการพัฒนาสตรีและเสริมสร้างความเข้ม
แข็งของครอบครัวตําบลเวียงห้าว

0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาสตรีและเสริมสร้างความเข้ม
แข็งของครอบครัวตําบลเวียงห้าว

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ 0 0 0 100 % 30,000

โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพตามหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพตามหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพตามหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง      23,100 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 23,100 136,080 120,000 130,000
รวมงบดําเนินงาน 23,100 136,080 120,000 130,000

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 39/54

62



เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอพาน 0 0 0 100 % 18,500

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอพาน ใน
การจัดงานประเพณีและวัฒนธรรม ฯลฯ 
อําเภอพานประจําป พ.ศ.2563     

18,500 0 0 0 % 0

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอพาน
0 0 18,500 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 18,500 0 18,500 18,500
รวมงบเงินอุดหนุน 18,500 0 18,500 18,500

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 41,600 136,080 138,500 148,500
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 41,600 136,080 138,500 148,500

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาเด็กเล็ก 2 - 5 ขวบ 0 0 0 100 % 5,000

โครงการแขงขันกีฬาเด็กเล็ก 2 - 5 ขวบ 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการจัดการแขงขันกีฬาประชาชนตําบล
เวียงห้าว

0 0 0 100 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 40/54

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจัดการแขงขันกีฬายุวชน เยาวชน 
และประชาชน

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 35,000 85,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 35,000 85,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กีฬา

โครงการติดตั้งเครื่องออกกําลังกายกลาง
แจ้ง

0 295,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 295,300 0 0
รวมงบลงทุน 0 295,300 0 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 295,300 35,000 85,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 41/54

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเสริม อนุรักษ์ ทํานุบํารุงพระ
พุทธศาสนา งานศาสนา ประเพณี ศิลปะ 
วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสืบสานประเพณีเนื่องในวันเข้า
พรรษา

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสืบสานประเพณีเนื่องในวันเข้า
พรรษา

0 0 0 100 % 10,000

โครงการอนุรักษ์และสืบสานประเพณี
สงกรานต์

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอนุรักษ์และสืบสานประเพณี
สงกรานต์

0 29,800 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์และสืบสานประเพณี
สงกรานต์

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 29,800 80,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 0 29,800 80,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 42/54

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอพาน 0 0 0 100 % 28,300

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอพาน 0 0 28,300 -100 % 0

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอพาน ใน
การจัดงานประเพณีและวัฒนธรรม ฯลฯ 
อําเภอพานประจําป พ.ศ.2563     

25,750 0 0 0 % 0

อุดหนุนสํานักงานวัฒนธรรมจังหวัด
เชียงราย

8,000 8,000 0 0 % 0

อุดหนุนสํานักงานวัฒนธรรมจังหวัด
เชียงราย

0 0 0 100 % 8,000

อุดหนุนสํานักงานวัฒนธรรมจังหวัด
เชียงราย

0 0 8,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอพาน 0 0 5,000 -100 % 0

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอพาน 0 0 0 100 % 5,000

รวมเงินอุดหนุน 33,750 8,000 41,300 41,300
รวมงบเงินอุดหนุน 33,750 8,000 41,300 41,300

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 33,750 37,800 121,300 81,300
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 33,750 333,100 156,300 166,300

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 43/54

66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 266,506.5 354,600 480,880 61.05 % 774,450

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 2,850 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 0 0 21,000 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 419,160 430,750 446,640 3.57 % 462,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,000 32,240 26,220 0 % 26,220

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 721,666.5 820,440 974,740 1,305,270
รวมงบบุคลากร 721,666.5 820,440 974,740 1,305,270

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 74,700 4.42 % 78,000

คาเชาบ้าน 0 0 78,000 0 % 78,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 9,800 155.1 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 162,500 181,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 44/54

67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 150,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 42,000 -100 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 15,149 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      
14,400 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ      
5,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
0 0 20,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 1,040 250,000 -60 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 19,400 16,189 322,000 290,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 45/54

68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุกอสร้าง 120,210 80,818 65,000 -61.54 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 120,210 80,818 95,000 55,000
รวมงบดําเนินงาน 139,610 97,007 579,500 526,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จํานวน 1 ตู้ 4,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กอสร้าง

จัดซื้อเครื่องตบดิน 0 16,585 0 0 % 0

จัดซื้อชุดเก็บลูกปูนแบบเหลี่ยม 7,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) 
สําหรับกระดาษขนาด A3

0 0 6,300 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์      
1,185 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 12,685 16,585 28,300 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 46/54

69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

847,942.75 96,800 0 0 % 0

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายให้แกเอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งกอ
สร้าง

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายให้แก
เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งกอสร้าง

0 51,095 0 0 % 0

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายให้แก
เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งกอสร้าง      

53,559 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 901,501.75 147,895 0 0
รวมงบลงทุน 914,186.75 164,480 28,300 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาค สาขาพาน 0 0 38,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 38,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 38,000 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 47/54

70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,775,463.25 1,081,927 1,620,540 1,831,270
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวน 0 0 163,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาจัดหาเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขงมอเตอร์
ไฟฟ้า สําหรับระบบประปาหมูบ้าน บ้านดง
มีชัย หมูที่ 6

0 8,025 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ระบบเสียงตามสายภายในหมูบ้าน บ้านทุง
สามเหลี่ยม หมูที่ 3

0 0 300,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อผ้ามานพร้อมอุปกรณ์ 0 0 25,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 8,025 488,600 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้าง/วางทอระบายน้ํา คสล. 
หมูที่ 4

0 0 410,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 48/54

71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างถนน คสล. ซอย 8 ข้างหอ
ประชุม หมูที่ 5

0 0 44,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอย หน้าวัดสันป่าหนาด หมูที่ 2

0 0 3,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรั้วกําแพงคอนกรีตเสริม
เหล็กล้อมรอบอาคารที่ทําการหมูบ้าน หมูที่ 
5

0 0 256,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างศาลาอเนกประสงค์ ในป่า
สุสาน บ้านสันป่าหนาด หมูที่ 2

0 0 310,000 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนน คสล. ซอย 7 บ้านทุง
พัฒนา หมูที่ 8

0 23,300 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. สาย หมูที่ 6 
เชื่อม หมูที่ 2

81,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอย 1/1 บ้านสันใต้ หมูที่ 4 110,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอย 6 ทางเข้าเขื่อน บ้านดงมีชัย หมูที่ 6

0 259,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยเพื่อการเกษตรบ้านสันป่าหนาด หมูที่ 2 147,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 49/54

72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างทอเหลี่ยมทางเข้าหมูบ้าน
สันใต้ หมูที่ 4 183,300 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรั้วกําแพงล้อมรอบสถานที่
อาคารอเนกประสงค์ร้านค้าประชารัฐ ที่ทํา
การกองทุนหมูบ้าน บ้านห้วยสัก หมูที่ 5

0 299,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างราวกันตกบริเวณทอ
เหลี่ยมทางเชื่อม หมูที่ 1 กับ หมูที่ 4

0 100,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างหอถังสูงโครงสร้างเหล็ก
พร้อมถังเก็บน้ําสแตนเลส หมูที่ 2

300,000 0 0 0 % 0

โครงการเจาะบอบาดาลระบบประปาหมู
บ้าน หมูที่ 8

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการซอมแซมฝายห้วยใต้มอนเหลา หมู
ที่ 3

51,100 0 0 0 % 0

โครงการตอเติมและปรับปรุงอาคาร
อเนกประสงค์หลังใหม บ้านรมโพธิ์งาม หมู
ที่ 7

0 299,900 0 0 % 0

โครงการเทลานคอนกรีตสุสานบ้านสันป่า
หนาด หมูที่ 2

0 299,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล. ซอยเข้าโรงปุ๋ย
หมักชุมชน พร้อมวางทอระบายน้ํา บ้านทุง
พัฒนา หมูที่ 8

0 276,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 50/54

73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงถนนหมูบ้าน ซอย 5 
ความกว้าง 3 เมตร หมูที่ 8 147,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงทอเหลี่ยมคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านสันใต้ หมูที่ 4

0 200,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาเพื่อเกษตร 
หมูที่ 6

217,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาภูเขา หมูที่ 
3 106,900 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาภูเขา หมูที่ 5 299,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูบ้าน หมู
ที่ 3

89,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูบ้านห้วย
บ้าน หมูที่ 1 299,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงและซอมแซมประปาภูเขา
ในหมูบ้าน ซอย 4 - 6 หมูที่ 8

68,300 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงและซอมแซมประปาห้วย
เครือบ้า หมูที่ 8

83,500 0 0 0 % 0

โครงการสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมูที่ 7 299,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 51/54

74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูบ้าน หมู
ที่ 1

0 0 424,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูบ้าน หมู
ที่ 6 

0 0 475,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงอาคาร 750 ป เมือง
เชียงราย

0 0 376,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงาน อบต
.เวียงห้าว

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมหลังใหม 
หมูที่ 7

0 0 300,000 -100 % 0

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 100 % 10,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,481,100 1,758,300 3,278,000 10,000
รวมงบลงทุน 2,481,100 1,766,325 3,766,600 10,000

รวมงานก่อสร้าง 2,481,100 1,766,325 3,766,600 10,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,256,563.25 2,848,252 5,387,140 1,841,270

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 52/54

75



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 6,340 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 6,340 0 0
รวมงบดําเนินงาน 0 6,340 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 6,340 0 0
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการ อปท. ต้นแบบจัดการน้ําตาม
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (ธนาคารน้ําใต้
ดิน)

0 0 0 100 % 30,000

โครงการ อปท. ต้นแบบจัดการน้ําตาม
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (ธนาคารน้ําใต้
ดิน)

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 53/54

76



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการ "รักป่า รักน้ํา รักษาแผนดิน"
0 0 20,000 -100 % 0

โครงการรักษ์ป่า รักษ์น้ํา รักษาแผนดิน 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 50,000 50,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 50,000 50,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 6,340 50,000 50,000

รวมทุกแผนงาน 22,373,940.6 22,035,019.74 28,000,000 28,000,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:01 หน้า : 54/54

77



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลเวียงหาว

อําเภอพาน   จังหวัดเชียงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 28,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 8,367,410 บาท
งบกลาง รวม 8,367,410 บาท

งบกลาง รวม 8,367,410 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมแทนพนักงาน
จาง (ประเภทตามภารกิจและประเภททั่วไป) จํานวน  12
 อัตรา ในอัตรารอยละ 5 ของคาจางหรือคาตอบแทนและ
เงิน พชค. รายเดือน
เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แกไข
เพิ่มเติมและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 3,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนกรณีลูกจางประสบ
อันตราย เจ็บป่วย หรือสูญหาย โดยสมทบเขากองทุนเงินทดแทน
เป็นรายปีในอัตรารอยละ 0.2 ของคาจางโดยประมาณทั้งปี
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2561 และที่แกไข
เพิ่มเติมและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 6,432,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพใหกับผูสูงอายุที่มีสิทธิไดรับ (อัตราแบบ
ขั้นบันได 600 บาท หรือ 700 บาท หรือ 800 บาท หรือ 1,000
 บาท ตอคนตอเดือน)
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑการจาย
เงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2552
 และที่แกไขเพิ่มเติม และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 1
 หนาที่ 90 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 1/50

78



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,215,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพใหกับผูพิการที่มีสิทธิไดรับ (อัตรา 800
 บาท หรือ 1,000 บาท ตอคนตอเดือน)
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจาย
เงินเบี้ยความพิการใหกับคนพิการขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2553 และที่แกไขเพิ่มเติม และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 2
 หนาที่ 90 

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพใหกับผูป่วยเอดสที่มีสิทธิไดรับ (อัตรา
เดือนละ 500 บาท ตอคนตอเดือน)
เป็นไปตามระเบียบ มท. วาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อการยัง
ชีพของ อปท. พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติม และหนังสือสั่งการ
ที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 3
 หนาที่ 90 

เงินสํารองจาย จํานวน 184,010 บาท

รายจายที่ตั้งไวเพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือ
กรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิด
สาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดรอน
ของประชาชนเป็นสวนรวม เชน การป้องกันและแกไขปัญหา
อุทกภัย วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าและหมอกควัน ฝุ่นละอองขนาด
เล็ก P.M. 2.5 การป้องกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโร
นา 2019 (Covid-19) การป้องกันและควบคุมโรคไขเลือด
ออก เป็นตน เป็นไปตามระเบียบ กค.วาดวยเงินทดรองราชการ
เพื่อชวยเหลือผูประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน พ.ศ
. 2562 ระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหนาที่ของ อปท. พ.ศ. 2560 และที่แกไขเพิ่มเติม และ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 2/50

79



รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 333,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการทอง
ถิ่น (กบท.) ในอัตรารอยละ 2 ของประมาณการรายรับทุก
ประเภท (ยกเวนประเภทพันธบัตร เงินกู เงินที่มีผูอุทิศให/เงิน
บริจาค และเงินอุดหนุน) เป็นไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จ
บํานาญขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แกไขเพิ่ม
เติม ระเบียบ มท. วาดวยบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แกไขเพิ่มเติม กฎกระทรวง และหนังสือสั่ง
การที่เกี่ยวของ

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับทองถิ่นหรือพื้นที่ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.เวียง
หาว ในอัตราไมนอยกวารอยละ 40 ของจํานวนเงินจัดสรรตาม
รายหัวประชากรจากสํานักงานหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ (สปสช.)
เป็นไปตามระเบียบ มท. วาดวยการตั้งงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และที่แกไข
เพิ่มเติม ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ เรื่อง หลักเกณฑเพื่อสนับสนุนให อปท. ดําเนินการและ
บริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้น
ที่ พ.ศ. 2561 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 4
 หนาที่ 91 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,616,055 บาท

งบบุคลากร รวม 4,423,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,534,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 514,080 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนใหแกนายกองคการบริหาร
สวนตําบล จํานวน 1 อัตราๆ ละ 20,400 บาท/เดือน จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท และเงินคาตอบแทนรายเดือนรอง
นายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 2  อัตราๆ ละ 11,220
 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 3/50

80



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหาร
สวนตําบล จํานวน 1 อัตราๆ ละ 1,750 บาท/เดือน จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท และเงินคาตอบแทนประจําตําแหนง
รองนายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 2 อัตราๆ ละ 880
 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพิเศษนายก
องคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1 อัตราๆ ละ 1,750
 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท และเงินคา
ตอบแทนพิเศษรองนายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 2
 อัตราๆ ละ 880 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120
 บาท

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนเลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 1 อัตราๆ ละ 7,200 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน 
เป็นเงิน 86,400 บาท

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 849,600 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล จํานวน 1 อัตราๆ ละ 11,220 บาท/เดือน จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท เงินคาตอบแทนรายเดือนรอง
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1
 อัตราๆ ละ 9,180 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน เป็น
เงิน 110,160 บาท เงินคาตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนตําบล จํานวน 6 อัตราๆ ละ 7,200
 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 518,400 บาท เงินคาตอบ
แทนรายเดือนเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล 7,200
 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 4/50

81



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,888,760 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,232,120 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกขาราชการ/พนักงานสวนตําบล (ปลัด
องคการบริหารสวนตําบล/รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล/หัว
หนาสํานักปลัด/นักทรัพยากรบุคคล/นักจัดการงานทั่ว
ไป/นิติกร) รวม 6 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนใหแกปลัดองคการบริหาร
สวนตําบล ระดับกลาง จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 7,000 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท

เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงานสวน
ตําบล จํานวน 3 อัตรา ดังนี้
(1) ปลัดองคการบริหารสวนตําบล ในอัตราเดือนละ 7,000
 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท 
(2) รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล ในอัตราเดือนละ 3,500
 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท
(3) หัวหนาสํานักปลัด ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 380,640 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนใหแกพนักงานจางประเภท
ตามภารกิจ (2 อัตรา) และประเภททั่วไป (2 อัตรา) รวม 4 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (พชค.) ใหแกพนักงาน
จางประเภทตามภารกิจ (1 อัตรา)

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 5/50

82



งบดําเนินงาน รวม 1,856,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 773,800 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 329,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทน
(1) เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษรายปีใหแกขา
ราชการหรือพนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิไดรับ (จํานวน 259,000
 บาท) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนด
เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจําปีแกพนักงานสวนตําบลใหเป็นไปตามรายจายอื่น
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ
(2) คาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปเพื่อสนับสนุนการ
ปฏิบัติหนาที่ใหแกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อป
พร.) (จํานวน 30,000 บาท) เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใหแกอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2560 และ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
(3) คาตอบแทนใหแกบุคคล/กรรมการ/เจาพนักงาน/เจาหนาที่ที่
ไดรับการแตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่น
และผูบริหารทองถิ่น เชน คณะกรรมการการเลือกตั้งประจํา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ผูอํานวยการการเลือกตั้งประจํา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น กรรมการประจําหนวยเลือกตั้ง นาย
อําเภอ นายทะเบียนอําเภอ เป็นตน ตามหลักเกณฑและอัตราที่
ทางราชการกําหนด (30,000 บาท) เป็นไปตามระเบียบคณะ
กรรมการการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ
. 2562 และที่แกไขเพิ่มเติม ประกาศ และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ
(4) คาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความรับผิดทาง
ละเมิด/คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย/คาสมนาคุณ
คณะกรรมการการสอบคัดเลือกฯ และคาตอบแทนอื่นที่จัดอยูใน
ประเภทนี้ (จํานวน 10,000 บาท) เป็นไปตามระเบียบ หลัก
เกณฑ และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 6/50

83



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง หรือ บุคคลอื่นผูมีสิทธิซึ่ง
ตองปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติและมีสิทธิเบิกคาตอบ
แทน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

คาเชาบาน จํานวน 360,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบานใหแกขาราชการหรือพนักงานสวน
ตําบลที่มีสิทธิไดรับ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกขาราชการหรือ
พนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิไดรับ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงาน
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แกไขเพิ่มเติม และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผูบริหารทองถิ่น จํานวน 4,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกนายกองคการ
บริหารสวนตําบลเวียงหาวที่มีสิทธิไดรับ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
พนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แกไขเพิ่มเติม และหนังสือ
สั่งการที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 7/50

84



ค่าใช้สอย รวม 565,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดหาสิ่งของหรือเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ
ตางๆ เชน คาถายเอกสาร คาเย็บหรือเขาปกหนังสือ  คาบอกรับ
วารสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คากําจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูลมูล
ฝอย คาธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกันภัยทรัพยสิน คาใชจายใน
การดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก คาจางเหมาบริการ
ตางๆ เป็นตน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ เชน คาใชจายในการรับรองหรือเลี้ยง
รับรอง คาใชจายในการประชุมราชการ คาใชจายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี คาใชจายในพิธีเปิดอาคารตางๆ เป็นตน เป็นไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขง
ขันกีฬา และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 55,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการเดินทางไปราชการของขาราชการ
หรือพนักงานทั้งฝ่ายประจําและฝ่ายการเมือง หรือผูมีสิทธิ
อื่นๆ เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาที่พัก เป็นตน เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 8/50

85



คาใชจายในการเลือกตั้ง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการเลือกตั้งซอมสมาชิกสภาทองถิ่น
และผูบริหารทองถิ่น เชน คาจัดกิจกรรมรณรงคประชาสัมพันธ
การเลือกตั้ง การผลิตสื่อประชาสัมพันธการเลือกตั้ง การอบรม
คณะกรรมการประจําหนวยเลือกตั้งและเจาหนาที่ประจําที่เลือก
ตั้ง เจาหนาที่รักษาความปลอดภัย เป็นตน เป็นไปตามระเบียบ
คณะกรรมการการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แกไขเพิ่มเติม ประกาศ และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 7
 หนาที่ 109 

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของบุคลากรทั้งฝ่ายการเมืองและฝ่าย
ประจํา

จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมตางๆ ของบุคลากรทั้ง
ฝ่ายการเมืองและฝ่ายประจํา เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึก
อบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมบุคลากรฝ่ายการเมืองและฝ่าย
ประจํา ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการดําเนินโครงการ เชน คาวัสดุ
อุปกรณ คาสถานที่ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารและเครื่อง
ดื่ม คาอาหารวาง เป็นตน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 1
 หนาที่ 105 

ค่าวัสดุ รวม 270,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุ สิ่งของเครื่องใชตางๆ ที่จําเป็นตองใช
ปฏิบัติงาน เชน กระดาษ น้ําหมึก น้ํายาลบคําผิด เทปกาว แฟ้ม
เอกสาร เกาอี้พลาสติก ตรายาง น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนใน
สํานักงาน เป็นตน

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 9/50

86



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุ สิ่งของ เครื่องใชตางๆ ที่จําเป็นตองใช
ปฏิบัติงาน เชน ไมกวาด แปรงถูพื้น ผงซักฟอก น้ํายาทําความ
สะอาด ถุงใสขยะ เป็นตน

วัสดุการเกษตร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุสิ่งของที่จําเป็นตอการใชงาน ปรับ
ปรุง บํารุงรักษาสวนหยอมหรือตนไมภายในและภายนอกที่ตั้ง
สํานักงาน เชน พันธุพืช ปุย กรรไกรตัดกิ่ง เป็นตน

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุสิ่งของตางๆ ที่จําเป็นตองใชในการ
ปฏิบัติงาน เชน ป้ายประชาสัมพันธ ป้ายไฟแจงเตือนแบบลอ
ลาก เมมโมรี่การด ภาพถายดาวเทียม เอกสารเผยแพรผลการ
ดําเนินงาน เป็นตน

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุสิ่งของ เครื่องใชตางๆ ที่จําเป็นตองใช
ปฏิบัติงาน เชน อุปกรณบันทึกขอมูล ตลับหมึกสําหรับเครื่อง
พิมพ กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล เครื่องอานและบันทึก
ขอมูล เป็นตน

วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุสิ่งของตางๆ ที่ตองใชในการปฏิบัติงาน
การเลือกตั้งซอมนายกและสมาชิกสภา อบต. หรือวัสดุสิ่งของที่ไม
อาจจัดเขาประเภทอื่นได เชน หีบบัตรเลือกตั้ง คูหาลง
คะแนน บัตรเลือกตั้ง ตะกรานับคะแนน คูมือปฏิบัติงาน เป็นตน
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 และ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 248,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชบริการไฟฟ้าสําหรับอาคารที่ทําการ อาคารศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก ตลอดจนอาคารหรือทรัพยสินอื่นที่อยูในความรับ
ผิดชอบ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 10/50

87



คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชบริการน้ําประปาหมูบาน สําหรับอาคารที่ทํา
การ อาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ตลอดจนอาคารหรือทรัพยสินอื่นที่
อยูในความรับผิดชอบ

คาบริการโทรศัพท จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชบริการโทรศัพทพื้นฐานในสํานักงานและคา
โทรศัพทเคลื่อนที่ (รวมถึงรายจายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาวและ
คาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ เชน คาเชาเครื่อง เลข
หมายโทรศัพท คาบํารุงรักษาสาย เป็นตน)
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 และ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

คาบริการไปรษณีย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชบริการไปรษณีย เชน คาจัดสงเอกสารทาง
ไปรษณีย คาดวงตราไปรษณีย คาธรรมเนียมการโอนเงินในระบบ
การบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส (GFMIS) 
เป็นตน
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 และ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 78,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชบริการเกี่ยวกับการใชระบบอินเทอรเน็ตการด
และการสื่อสารอื่นๆ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 และ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาพื้นที่เว็บไซตและคาธรรมเนียมที่เกี่ยว
ของ (ระบบ CLOUD, HOTSTING)
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 และ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 11/50

88



งบลงทุน รวม 1,282,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,082,000 บาท
ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 2,400 
ซีซี หรือกําลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ํากวา 110 กิโลวัตต ขับเคลื่อน 2 
ลอ แบบดับเบิ้ลแค็บ

จํานวน 850,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1
 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 2,400 ซีซี หรือกําลังเครื่อง
ยนตสูงสุดไมต่ํากวา 110 กิโลวัตต ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบดับ
เบิ้ลแค็บ จํานวน 1 คัน ราคา 850,000 บาท 
คุณลักษณะพอสังเขป 
1. เป็นกระบะสําเร็จรูป
2. หองโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู
3. เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ
4. ราคารวมภาษีสรรพสามิต
มีคุณลักษณะและตั้งจายเป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
สํานักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 และ/หรือเป็นไปตาม
ฉบับลาสุดกอนการจัดซื้อ

ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดไมโครโฟนไรสายมือถือ (ไมลลอยมือถือคู ยาน UHF) จํานวน 12,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดซื้อชุดไมโครโฟนไรสายมือถือ (ไมล
ลอยมือถือคู ยาน UHF) จํานวน 1 ชุด 
คุณลักษณะ
- เป็นไมโครโฟนไรสายแบบมือถือ ประกอบดวยเครื่องรับ
สัญญาณจํานวน 1 เครื่อง ไมโครโฟนไรสาย จํานวน 1 คู
- เครื่องรับสัญญาณมีชวงความถี่ที่ใชงาน uhf
- สามารถใชงานในระยะ 100 เมตร หรือดีกวา
- ชนิดของไมโครโฟนเป็นแบบไดนามิคไมโครโฟน
- มีหนาจอ TFT LCD แสดงสถานการทํางาน
(ครุภัณฑนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณ ตั้ง
จายตามราคาทองตลาด)

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 12/50

89



ตูลําโพง ขนาด 15 นิ้ว แบบสองทาง (ลําโพงพรอมแอมปขยายเสียง
ในตัว)

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดซื้อตูลําโพง ขนาด 15 นิ้ว แบบสอง
ทาง (ลําโพงพรอมแอมปขยายเสียงในตัว) จํานวน 4 ตู โดยมี
คุณลักษณะพอสังเขป ดังนี้
- แอมปขยายเสียง (เพาเวอรแอมป 2 แชนแนล) กําลังขับไมนอย
กวา 1,400 วัตต
- ดอกลําโพงเสียงกลาง ขนาด 15 นิ้ว
- ดอกลําโพงเสียงแหลม ขนาดไมนอยกวา 1 นิ้ว
(ครุภัณฑนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณ ตั้ง
จายตามราคาทองตลาด)

ตูลําโพงซัพวูฟเฟอร ขนาด 18 นิ้ว (ลําโพงพรอมแอมปขยายเสียงใน
ตัว)

จํานวน 140,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดซื้อตูลําโพงซับวูฟเฟอร ขนาด 18
 นิ้ว (ลําโพงพรอมแอมปขยายเสียงในตัว) จํานวน 4 ตู โดยมี
คุณลักษณะพอสังเขป ดังนี้
- แอมปขยายเสียง กําลังขับไมนอยกวา 2,800 วัตต
- ดอกลําโพงซับวูฟเฟอร ขนาด 18 นิ้ว
(ครุภัณฑนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณ ตั้ง
จายตามราคาทองตลาด)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 200,000 บาท
คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนภายในบริเวณที่ตั้งที่ทําการองคการบริหาร
สวนตําบลเวียงหาว

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินการปรับปรุงภูมิทัศนภายใน
บริเวณที่ตั้งที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลเวียงหาว เชน ปลูก
ตนไม ปลูกดอกไม ปูหญาสนาม เทลานคอนกรีต ขยายถนน
คอนกรีต กอสรางเสาธงชาติ กอสรางกระถางดอกไมและกระถาง
ตนไม ตีเสนจราจรและเสนลานจอดรถ เป็นตน (ตามแบบและ
ประมาณการที่ อบต.เวียงหาวกําหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาทอง
ถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 19 หนาที่ 103

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 13/50

90



งบเงินอุดหนุน รวม 42,175 บาท
เงินอุดหนุน รวม 42,175 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

อุดหนุนองคการบริหารสวนตําบลทรายขาว จํานวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการดําเนินงานของศูนยปฏิบัติการรวม
ในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่นระดับ
อําเภอ (อําเภอพาน)
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 3
 หนาที่ 95 

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอพาน จํานวน 27,175 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดงานรัฐพิธีตามวาระโอกาสตางๆ ไดแก
(1) วันคลายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศรมหา
ภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร (13 ตุลาคม 2565
 จํานวน 2,250 บาท)
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 4
 หนาที่ 96
(2) กิจกรรมเทิดพระเกียรติและถวายสดุดีเนื่องในวโรกาสวันคลาย
วันพระราชสมภพของสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี (งาน
พิธีไหวสาแมฟ้าหลวง 21 ตุลาคม 2565 จํานวน 1,500 บาท)
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 5
 หนาที่ 96
(3) งานวันปิยมหาราช (23 ตุลาคม 2565 จํานวน 2,250 บาท)
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 6
 หนาที่ 97
(4) กิจกรรมเทิดพระเกียรติและถวายสดุดีเนื่องในวันคลายวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศรมหา
ภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร (5 ธันวาคม 2565
 จํานวน 3,125 บาท)
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 7
 หนาที่ 97
(5) กิจกรรมพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราชและ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 14/50

91



วันที่ระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ (6 เมษายน 2566 จํานวน 2,000
 บาท)
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 12
 หนาที่ 100
(6) วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาฯ พระบรม
ราชินี ประจําปีพุทธศักราช 2566 (3 มิถุนายน 2566
 จํานวน 3,300 บาท)
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 8
 หนาที่ 98
(7) กิจกรรมเทิดพระเกียรติและถวายสดุดีเนื่องในวโรกาสวันคลาย
วันสวรรคตของสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี (งานพิธี
ทานหาแมฟ้าหลวง 18 กรกฎาคม 2566 จํานวน 1,500 บาท)
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 9
 หนาที่ 98
(8) กิจกรรมเทิดพระเกียรติและถวายสดุดีเนื่องในวโรกาสวันเฉลิม
พระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระวชิรเกลาเจาอยูหัว (28
 กรกฎาคม 2566 จํานวน 6,250 บาท)
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 10
 หนาที่ 99
(9) กิจกรรมเทิดพระเกียรติและถวายสดุดีเนื่องในวโรกาสวันเฉลิม
พระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันปีหลวง และกิจกรรมวันแมแหง
ชาติ ประจําปี 2566 (12 สิงหาคม 2565 จํานวน 5,000 บาท)
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 11
 หนาที่ 99
เป็นไปตามระเบียบ มท. วาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม

งบรายจ่ายอื่น รวม 12,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 12,000 บาท
รายจายอื่น

คาจางสถาบันการศึกษาประเมินผลความพึงพอใจ จํานวน 12,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 15/50

92



เพื่อจายเป็นคาจางสถาบันการศึกษาระดับอุดมศึกษาทําการ
ประเมินผลการปฏิบัติงาน/สํารวจความพึงพอใจในการบริการ
สาธารณะของ อบต.เวียงหาว 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 8
 หนาที่ 109 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 359,400 บาท
งบบุคลากร รวม 359,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 359,400 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 359,400 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกขาราชการ/พนักงานสวนตําบล (นัก
วิเคราะหนโยบายและแผน) รวม 1 อัตรา

งานบริหารงานคลัง รวม 2,138,540 บาท
งบบุคลากร รวม 1,427,040 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,427,040 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,385,040 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกขาราชการ/พนักงานสวนตําบล (ผู
อํานวยการกองคลัง/นักวิชาการจัดเก็บรายได/นักวิชาการเงินและ
บัญชี/เจาพนักงานพัสดุ/เจาพนักงานการเงินและ
บัญชี) รวม 5 อัตรา

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกผูอํานวยการกอง
คลัง รวม 1 อัตรา

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 16/50

93



งบดําเนินงาน รวม 685,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 210,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษใหแกขา
ราชการหรือพนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่มีสิทธิได
รับ (จํานวน 80,000 บาท)
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นไปตามรายจายอื่นของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ

คาเชาบาน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบานใหแกขาราชการหรือพนักงานสวน
ตําบลที่มีสิทธิไดรับ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกขาราชการหรือ
พนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิไดรับ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงาน
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แกไขเพิ่มเติม และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 17/50

94



ค่าใช้สอย รวม 285,500 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 125,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดหาสิ่งของหรือเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ
ตางๆ เชน คาถายเอกสาร คาเย็บหรือเขาปกหนังสือ  คาบอกรับ
วารสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คากําจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูลมูล
ฝอย คาธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกันภัยทรัพยสิน คาใชจายใน
การดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก คาจางเหมาบริการ
ตางๆ เป็นตน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ เชน คาใชจายในการรับรองหรือเลี้ยง
รับรอง คาใชจายในการประชุมราชการ คาใชจายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี คาใชจายในพิธีเปิดอาคารตางๆ เป็นตน เป็นไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขง
ขันกีฬา และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการเดินทางไปราชการของขาราชการ
หรือผูมีสิทธิอื่นๆ เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาที่พัก เป็น
ตน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แกไขเพิ่มเติม และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 18/50

95



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของบุคลากร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมตางๆ ของขาราชการ
หรือพนักงานในสังกัดกองคลัง
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานดานการคลัง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการดําเนินโครงการ (การเงิน การ
บัญชี การพัสดุ และการจัดเก็บรายได) เชน คาวัสดุอุปกรณ คาจัด
ทําเอกสาร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร เป็น
ตน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ
.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 1
 หนาที่ 95

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อใหสามารถใช
งานไดตามปกติ เชน เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องพิมพ เครื่องปรับ
อากาศ รถยนต รถจักรยานยนต โต๊ะ เกาอี้ เป็นตน

ค่าวัสดุ รวม 190,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุอุปกรณตางๆ ที่จําเป็นตอการใชงาน
หรือเปลี่ยนทดแทนของเกาที่เสื่อมสภาพตามอายุการใช
งาน เชน แบตเตอรี่ ยางรถยนต หมอน้ํา น้ํามันเบรก น้ํากลั่น เป็น
ตน     

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุสิ่งของตางๆ ที่จําเป็นตอการใช
งาน เชน น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง น้ํามันเชื้อ
เพลิง เป็นตน

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 19/50

96



งบลงทุน รวม 26,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมาวลผล แบบที่ 1 จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอย
กวา 19 นิ้ว) จํานวน 1 เครื่อง พรอมอุปกรณสวน
ประกอบ คุณลักษณะพื้นฐานและราคาเป็นไปตามเกณฑราคา
กลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบ
คอมพิวเตอรกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ
เดือน ธันวาคม 2564 และ/หรือเป็นไปตามฉบับลาสุดกอนการจัด
ซื้อ

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 4,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ  (Ink Tank Printer)  จํานวน 1 เครื่อง พรอม
อุปกรณสวนประกอบ คุณลักษณะพื้นฐานและราคาเป็นไปตาม
เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอรกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ
เดือน ธันวาคม 2564 และ/หรือเป็นไปตามฉบับลาสุดกอนการจัด
ซื้อ

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 326,260 บาท
งบบุคลากร รวม 247,260 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 247,260 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 247,260 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกขาราชการ/พนักงานสวนตําบล (นัก
วิชาการตรวจสอบภายใน) จํานวน 1 อัตรา

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 20/50

97



งบดําเนินงาน รวม 79,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 69,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 21,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษใหแกขา
ราชการหรือพนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่มีสิทธิได
รับ (จํานวน 21,000 บาท)
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นไปตามรายจายอื่นของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ

คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบานใหแกขาราชการหรือพนักงานสวน
ตําบลที่มีสิทธิไดรับ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่ม
เติม และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการเดินทางไปราชการของขาราชการ
หรือผูมีสิทธิอื่นๆ เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาที่พัก เป็น
ตน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แกไขเพิ่มเติม และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของบุคลากร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมตางๆ ของขาราชการ
หรือพนักงานในสังกัดหนวยตรวจสอบภายใน
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 21/50

98



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,034,020 บาท

งบบุคลากร รวม 859,020 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 859,020 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 681,660 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกขาราชการ/พนักงานสวนตําบล (นัก
ป้องกันบรรเทาสาธารณะภัย/เจาพนักงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณะภัย) รวม 2 อัตรา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 177,360 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนใหแกพนักงานจางประเภท
ตามภารกิจ ตําแหนง พนักงานดับเพลิง จํานวน 1 อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 175,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 165,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการการป้องกันอุบัติเหตุในชวงเทศกาลสําคัญตางๆ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลสําคัญ เชน การจัดกิจกรรมรณรงค การตั้งจุดบริการ
ประชาชนในชวงเทศกาลปีใหม และสงกรานต เป็นตน โดยจาย
เป็นคาใชจายคาป้ายรณรงคประชาสัมพันธ,คาจัดหาวัสดุอุปกรณ
ตางๆ ในการรณรงคประชาสัมพันธ และคาใชจายอื่นๆที่จําเป็น
ตามหนังสือสถ.ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1123 ลว. 9 เม.ย.63
 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 6
 หนาที่ 85 

โครงการป้องกันและแกไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการป้องกันแกไขปัญหาไฟป่าและ
หมอกควันในพื้นที่ตําบลเวียงหาว โดยจายเป็นคาใชจายในการจัด
โครงการฝึกอบรม คาใชจายในการจัดกิจกรรมรณรงค คาใชจาย
ในการจัดกิจกรรมทําแนวป้องกันไฟป่า คาป้ายรณรงคประชา
สัมพันธ และคาใชจายอื่นๆที่จําเป็น
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 3
 หนาที่ 84

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 22/50

99



โครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติด จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพ
ติด ของ อบต.เวียงหาว เชน คาวัสดุอุปกรณ คาตอบแทน
วิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม เป็นตน ฯลฯ 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 7
 หนาที่ 86

โครงการฝึกซอมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 25,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการฝึกซอมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยจากภัยตางๆ เชน ไฟป่า อัคคีภัย อุบัติเหตุทาง
ถนน แผนดินไหว อุทกภัยและดินโคลนถลม เป็นตน ใหแก
เด็ก ประชาชน ประชาชนทั่วไป และบุคลากรในสังกัด อบต.เวียง
หาว โดยจายเป็นคาวิทยากรฝึกอบรม คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาป้ายประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณ คากระดาษ
เครื่องเขียน คาถายเอกสาร และคาใชจายอื่นๆที่จําเป็นเพื่อใชใน
การจัดโครงการฝึกอบรม
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 1
 หนาที่ 84

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.) สังกัดศูนย อบต.เวียงหาว

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.) สังกัดศูนย อบต.เวียงหาว เชน คา
อาหาร อาหารวาง เครื่องดื่ม คาเอกสาร วัสดุอุปกรณ ตลอดจนถึง
คาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็นในการฝึกอบรม
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 4
 หนาที่ 85

โครงการสรางความปลอดภัยทางถนนตลอดทั้งปี จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนตลอดทั้ง
ปีงบประมาณ เชน การจัดกิจกรรมรณรงค การตั้งจุดบริการ
ประชาชน การอํานวยความสะดวกในการเดินทาง เป็นตน โดย
จายเป็นคาใชจายคาป้ายรณรงคประชาสัมพันธ คาจัดหาวัสดุ
อุปกรณตางๆ ในการรณรงคประชาสัมพันธ และคาใชจายอื่นๆ ที่
จําเป็น
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 8
 หนาที่ 86

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 23/50

100



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสิ่งของตางๆ ที่จําเป็นตองใชในงาน เชน ถังดับ
เพลิง น้ํายาดับเพลิง สายดับเพลิง เป็นตน

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 851,560 บาท

งบบุคลากร รวม 655,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 655,560 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 436,320 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกขาราชการ/พนักงานสวนตําบล (ผู
อํานวยการกองการศึกษา/นักวิชาการศึกษา/ รวม 2 อัตรา)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 21,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงผูอํานวยการกองการ
ศึกษา รวม 1 อัตรา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 174,240 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนใหแกพนักงานจางประเภทตาม
ภารกิจ ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานธุรการ (1 อัตรา) และประเภท
ทั่วไป (1 อัตรา) รวม 2 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (พชค.) ใหแกพนักงาน
จางประเภทตามภารกิจ (1 อัตรา) 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 24/50

101



งบดําเนินงาน รวม 196,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 146,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 146,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษใหแกขา
ราชการหรือพนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่มีสิทธิได
รับ (จํานวน 146,000 บาท)
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นไปตามรายจายอื่นของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดหาสิ่งของหรือเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ
ตางๆ เชน คาถายเอกสาร คาเย็บหรือเขาปกหนังสือ  คาบอกรับ
วารสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คากําจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูลมูล
ฝอย คาธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกันภัยทรัพยสิน คาใชจายใน
การดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ คาจางเหมาบริการตางๆ คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก คาจางเหมาบริการ
ตางๆ เป็นตน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการเดินทางไปราชการของขาราชการ
หรือผูมีสิทธิอื่นๆ เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาที่พัก เป็น
ตน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แกไขเพิ่มเติม และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 25/50

102



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของบุคลากร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมตางๆ ของขาราชการ
หรือพนักงานในสังกัดกองการศึกษาฯ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุ สิ่งของ เครื่องใชตางๆ ที่จําเป็นตองใช
ปฏิบัติงาน เชน ไมกวาด แปรงถูพื้น ผงซักฟอก น้ํายาทําความ
สะอาด ถุงใสขยะ เป็นตน

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 1,570,745 บาท
งบบุคลากร รวม 603,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 603,720 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 351,240 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกขาราชการ/พนักงานสวน
ตําบล (ครู รวม 1 อัตรา)

เงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวิทยฐานะชํานาญการสําหรับตําแหนงครูศูนย
พัฒนาเด็กเล็กเวียงหาว จํานวน 1 อัตรา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 210,480 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนใหแกพนักงานจางประเภทตาม
ภารกิจ ตําแหนง ครูผูดูแลเด็ก รวม 2 อัตรา

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 26/50

103



งบดําเนินงาน รวม 463,025 บาท
ค่าใช้สอย รวม 204,325 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

โครงการจางเหมารถรับ-สง เด็กเล็กจากบานมายังศูยพัฒนาเด็กเล็ก
เวียงหาว

จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมารถรับ-สง เด็กเล็ก เพื่ออํานวยความ
สะดวกในการเดินทางมาเรียน และเพื่อความเป็นระเบียบเรียบ
รอยและเกิดความปลอดภัยแกเด็กเล็กในการเดินทางไป-กลับ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 17
 หนาที่ 66

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 27/50

104



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายตามโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 108,325 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใชจาย
การบริหารสถานศึกษา ดังนี้
(1) คาสนับสนุนอาหารกลางวัน (ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก) จํานวน 77,175 บาท เพื่อเป็นคาจัดหาอาหารกลางวัน
สําหรับเด็กเล็กในศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.เวียงหาว สําหรับ
เด็กอายุ 2-5 ปี จํานวน 245 วัน ในอัตราคนละ 21 บาทตอ
วัน ตามหนังสือ มท. ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลว. 14 ก
.ค. 63 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับ
ที่ 1 หนาที่ 61
(2) คาจัดการเรียนการสอนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (ราย
หัว) จํานวน 25,500 บาท เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดการเรียน
การสอน และการบริหารทั่วไป (เงินรายหัวนักเรียน) ใหแกศูนย
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.เวียงหาว จํานวน 1 ศูนย  สําหรับ
เด็กปฐมวัยในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) ในอัตราคนละ 1,700
 บาท/ปี สําหรับเด็กอายุ 2-5 ปี เป็นไปตามหนังสือ มท. ดวนที่
สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลว. 14 ก.ค. 63 ปรากฏในแผนพัฒนา
ทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 6 หนาที่ 62
(3) คาใชจายในการพัฒนาการจัดการศึกษา สําหรับศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก (ศพด.) จํานวน 5,650 บาท เพื่อเป็นคาใชจายในการ
จัดการศึกษา ใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.เวียง
หาว จํานวน 1 ศูนย สําหรับเด็กปฐมวัยในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (ศพ
ด.) อายุ 3-5 ปี เป็นไปตามหนังสือ มท. ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 4110 ลว. 14 ก.ค. 63 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566 – 2570) ลําดับที่ 4 หนาที่ 62 รายละเอียดดังนี้
  (3.1) คาหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จํานวน 2,000
 บาท
  (3.2) คาอุปกรณการเรียน อัตราคนละ 200
 บาท/ปี จํานวน 2,000 บาท
  (3.3) คาเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300
 บาท/ปี จํานวน 3,000 บาท
  (3.4) คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน อัตราคนละ 430
 บาท/ปี จํานวน 4,300 บาท

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 28/50

105



ค่าวัสดุ รวม 258,700 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 258,700 บาท

1.) คาอาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กเล็ก ศพด. เวียง
หาว จํานวน 28,750 บาท เพื่อจายเป็นคาจัดหาอาหาร
เสริม (นม) สําหรับเด็กเล็กในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.เวียง
หาว ในอัตราคนละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน
เป็นไปตามหนังสือ มท. ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลว. 14
 ก.ค. 63
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 2
 หนาที่ 61
2.) คาอาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กนักเรียน จํานวน 229,950
 บาท เพื่อจายเป็นคาจัดหาอาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กนักเรียน
ในโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 - ป.6) โรงเรียนเวียงหาว
วิทยา  ในอัตราคนละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน
เป็นไปตามตามหนังสือ มท. ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลว
. 14 ก.ค. 63
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 16
 หนาที่ 66

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 29/50

106



งบเงินอุดหนุน รวม 504,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 504,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนเวียงหาววิทยา จํานวน 504,000 บาท

อุดหนุนโรงเรียนเวียงหาววิทยาตามโครงการอาหารกลางวัน
โรงเรียนเวียงหาววิทยา 120 คน อัตรามื้อละ 21 บาทตอ
คน จํานวน 200 วัน
เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนใหกับโรงเรียนในสังกัด สพฐ. สําหรับเป็น
คาจัดหาอาหารกลางวันใหกับเด็กนักเรียนในระดับชั้น
อนุบาล และเด็ก ป.1 - ป.6 ในอัตรามื้อละ 21 บาทตอ
คน จํานวน 200 วัน ใหแกโรงเรียนเวียงหาววิทยา
เป็นไปตามระเบียบ มท.วาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563 หนังสือ และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 15
 หนาที่ 65

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม 70,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 70,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ ตําบลเวียงหาว จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการจัดงานวันเด็กแหงชาติ เชน คาจัด
ตกแตงสถานที่ คาของรางวัล คาเครื่องดื่ม คาเครื่องเสียง คาวัสดุ
อุปกรณ คาจัดทําป้าย เป็นตน
เป็นไปตามระเบียบ มท.วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 7
 หนาที่ 62

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 30/50

107



โครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติดสําหรับเด็กและเยาวชน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพ
ติดสําหรับเด็กและเยาวชนตําบลเวียงหาว เชน คา
วัสดุ อุปกรณ คาป้าย คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม เป็น
ตน
เป็นไปตามระเบียบ มท. วาดวย คาใชจายในการฝึกอบรมแลการ
เขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แกไข
เพิ่มเติม
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 2
 หนาที่ 68

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมเด็กและเยาวชนตําบลเวียง
หาว

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการฝึกอบรมคุณธรรมและ
จริยธรรมเด็กและเยาวชนตําบลเวียงหาว เชน คาคาวัสดุ
อุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม เป็นตน
เป็นไปตามระเบียบ มท. วาดวย คาใชจายในการฝึกอบรมแลการ
เขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แกไข
เพิ่มเติม
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 6
 หนาที่ 74

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 943,460 บาท

งบบุคลากร รวม 177,660 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 177,660 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 177,660 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกขาราชการ/พนักงานสวนตําบล (นัก
วิชาการสาธารณสุข) รวม 1 อัตรา

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 31/50

108



งบดําเนินงาน รวม 580,800 บาท
ค่าใช้สอย รวม 550,800 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 460,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการผูปฏิบัติงานศูนยกูชีพกูภัย อบต
.เวียงหาว จํานวน 4 อัตรา
เป็นไปตามหนังสือ มท. ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลว. 10
 ก.ค. 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชนและการ
เบิกจายคาจางเหมาบริการของ อปท. หนังสือที่ มท. 0808.2/ว
 254 ลว. 15 ม.ค. 2563 และหนังสือที่เกี่ยวของ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการความรวมมือการรณรงคป้องกันโรคพิษสุนัขบา ประจําปี 
2566

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการความรวมมือการรณรงคป้องกัน
โรคพิษสุนัขบา ประจําปี 2566 ภายใตโครงการสัตวปลอด
โรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี ในการจัดฝึกอบรม การ
ประชุม ประชาสัมพันธการจัดกิจกรรมป้องกันโรคพิษสุนัขบา คา
สํารวจ คาวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบา เวชภัณฑ เชน เข็มฉีด
ยา ไซริงค สําลี แอลกอฮอล เป็นตน
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมท.วาดวยคาใชจายในการจัดสวัส
ดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 และที่
แกไขเพิ่มเติม และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 7
 หนาที่ 70

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 32/50

109



โครงการเฝ้าระวังและป้องกันโรคติดตอ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการดําเนินโครงการ เชน คาฝึก
อบรม คาอาหารและเครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุ
อุปกรณรณรงคป้องกันและควบคุมการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส
โคโรนา 2019 (COVID-19) หรือโรคติดตออุบัติใหมอื่นๆ
เป็นไปตามหนังสือ มท.ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2787 ลว. 15
 พ.ค. 63 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 3
 หนาที่ 68

โครงการพัฒนาและสนับสนุนการดําเนินงานระบบการแพทยฉุกเฉิน
ตําบลเวียงหาว

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการพัฒนาและสนับสนุน
การดําเนินงานระบบการแพทยฉุกเฉินตําบลเวียงหาว เชน คาจาง
เหมาบริการตางๆ คาป้ายประชาสัมพันธ คาจัดซื้อยาและคา
เวชภัณฑที่จําเป็นตองใช และคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของและจํา
เป็น เป็นตน
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 8
 หนาที่ 70

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทยตางๆ ที่จํา
เป็นตอการใชงาน เชน น้ํายาเคมีฉีดพนกํากัดยุง น้ํายาตรวจสาร
เสพติดในรางกาย ถุงมือ เป็นตน 
เป็นไปตามหนังสือ กถ. ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลว. 27
 มิ.ย. 2559 หนังสือมท. ที่ มท 0808.2/ว 254 ลว. 15 ม.ค. 2563
 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 33/50

110



งบเงินอุดหนุน รวม 185,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 185,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนสํานักงานปศุสัตวจังหวัดเชียงราย จํานวน 25,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการดําเนินงานตามโครงการผาตัดทํา
หมันเพื่อควบคุมประชากรสุนัขและแมวที่เป็นสัตวพาหะของโรค
พิษสุนัขบาในสุนัขและแมวไมมีเจาของและดอยโอกาสในพื้นที่
จังหวัดเชียงราย ปีงบประมาณ 2566 เชน คาวัสดุอุปกรณในการ
ผาตัด การทําหมัน เป็นตน
เป็นไปตามระเบียบวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 5
 หนาที่ 69

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 1 บานดอยงาม ตามโครงการ
พระราชดําริดานสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการดําเนินงานตามโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 1 จํานวน 20,000 บาท เชน คาฝึก
อบรมใหความรูดานสาธารณสุข คาวิทยากร คาวัสดุอุปกรณใน
การดําเนินโครงการตางๆ
เป็นไปตามระเบียบ มท.วาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 6
 หนาที่ 69

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 34/50

111



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 2 บานสันป่าหนาด ตาม
โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการดําเนินงานตามโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 2 จํานวน 20,000 บาท เชน คาฝึก
อบรมใหความรูดานสาธารณสุข คาวิทยากร คาวัสดุอุปกรณใน
การดําเนินโครงการตางๆ
เป็นไปตามระเบียบ มท.วาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 6
 หนาที่ 69

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 3 บานทุงสามเหลี่ยม ตาม
โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการดําเนินงานตามโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 3 จํานวน 20,000 บาท เชน คาฝึก
อบรมใหความรูดานสาธารณสุข คาวิทยากร คาวัสดุอุปกรณใน
การดําเนินโครงการตางๆ
เป็นไปตามระเบียบ มท.วาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 6
 หนาที่ 69

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 4 บานสันใต ตามโครงการพระ
ราชดําริดานสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการดําเนินงานตามโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 4 จํานวน 20,000 บาท เชน คาฝึก
อบรมใหความรูดานสาธารณสุข คาวิทยากร คาวัสดุอุปกรณใน
การดําเนินโครงการตางๆ
เป็นไปตามระเบียบ มท.วาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 6
 หนาที่ 69

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 35/50

112



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 5 บานหวยสัก ตามโครงการ
พระราชดําริดานสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการดําเนินงานตามโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 5 จํานวน 20,000 บาท เชน คาฝึก
อบรมใหความรูดานสาธารณสุข คาวิทยากร คาวัสดุอุปกรณใน
การดําเนินโครงการตางๆ
เป็นไปตามระเบียบ มท.วาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 6
 หนาที่ 69

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 6 บานดงมีชัย ตามโครงการ
พระราชดําริดานสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการดําเนินงานตามโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 6 จํานวน 20,000 บาท เชน คาฝึก
อบรมใหความรูดานสาธารณสุข คาวิทยากร คาวัสดุอุปกรณใน
การดําเนินโครงการตางๆ
เป็นไปตามระเบียบ มท.วาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 6
 หนาที่ 69

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 7 บานรมโพธิ์งาม ตาม
โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการดําเนินงานตามโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 7 จํานวน 20,000 บาท เชน คาฝึก
อบรมใหความรูดานสาธารณสุข คาวิทยากร คาวัสดุอุปกรณใน
การดําเนินโครงการตางๆ
เป็นไปตามระเบียบ มท.วาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 6
 หนาที่ 69

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 36/50

113



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 8 บานทุงพัฒนา ตามโครงการ
พระราชดําริดานสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการดําเนินงานตามโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 8 จํานวน 20,000 บาท เชน คาฝึก
อบรมใหความรูดานสาธารณสุข คาวิทยากร คาวัสดุอุปกรณใน
การดําเนินโครงการตางๆ
เป็นไปตามระเบียบ มท.วาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 6
 หนาที่ 69

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 216,480 บาท

งบบุคลากร รวม 216,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 216,480 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 216,480 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกขาราชการ/พนักงานสวนตําบล (นัก
พัฒนาชุมชน) รวม 1 อัตรา

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 2,300,000 บาท

งบลงทุน รวม 2,300,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,300,000 บาท
ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสองสวางสาธารณะระบบพลังงานแสงอาทิตย (โซลา
เซลล) พรอมติดตั้ง หมูที่ 2 บานสันป่าหนาด

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อพรอมติดตั้งโคมไฟฟ้าสองสวางระบบ
พลังงานแสงอาทิตย (โซลาเซลล) แบบประกอบในชุดเดียวกันหมู
ที่ 2 บานสันป่าหนาด จํานวน 25 ชุด (คุณลักษณะของครุภัณฑอยู
นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณ ตั้งจายตาม
ราคาทองตลาด)
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 ลําดับที่ 2 หนาที่ 20

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 37/50

114



จัดซื้อโคมไฟฟ้าสองสวางสาธารณะระบบพลังงานแสงอาทิตย (โซลา
เซลล) พรอมติดตั้ง หมูที่ 3 บานทุงสามเหลี่ยม

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อพรอมติดตั้งโคมไฟฟ้าสองสวางระบบ
พลังงานแสงอาทิตย (โซลาเซลล) แบบประกอบในชุดเดียวกัน หมู
ที่ 3 บานทุงสามเหลี่ยม จํานวน 25 ชุด (คุณลักษณะของครุภัณฑ
อยูนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณ ตั้งจาย
ตามราคาทองตลาด)
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 ลําดับที่ 5 หนาที่ 26

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสองสวางสาธารณะระบบพลังงานแสงอาทิตย (โซลา
เซลล) พรอมติดตั้ง หมูที่ 4 บานสันใต

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อพรอมติดตั้งโคมไฟฟ้าสองสวางระบบ
พลังงานแสงอาทิตย (โซลาเซลล) แบบประกอบในชุดเดียวกัน หมู
ที่ 4 บานสันใต จํานวน 25 ชุด (คุณลักษณะของครุภัณฑอยูนอก
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณ ตั้งจายตามราคา
ทองตลาด)
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 ลําดับที่ 6 หนาที่ 28

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสองสวางสาธารณะระบบพลังงานแสงอาทิตย (โซลา
เซลล) พรอมติดตั้ง หมูที่ 6 บานดงมีชัย

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อพรอมติดตั้งโคมไฟฟ้าสองสวางระบบ
พลังงานแสงอาทิตย (โซลาเซลล) แบบประกอบในชุดเดียวกัน หมู
ที่ 6 บานดงมีชัย จํานวน 25 ชุด (คุณลักษณะของครุภัณฑอยูนอก
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณ ตั้งจายตามราคา
ทองตลาด)
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 ลําดับที่ 8 หนาที่ 32

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 38/50

115



จัดซื้อโคมไฟฟ้าสองสวางสาธารณะระบบพลังงานแสงอาทิตย (โซลา
เซลล) พรอมติดตั้ง หมูที่ 7 บานรมโพธิ์งาม

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อพรอมติดตั้งโคมไฟฟ้าสองสวางระบบ
พลังงานแสงอาทิตย (โซลาเซลล) แบบประกอบในชุดเดียวกัน หมู
ที่ 7 บานรมโพธิ์งาม จํานวน 25 ชุด (คุณลักษณะของครุภัณฑอยู
นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณ ตั้งจายตาม
ราคาทองตลาด)
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 ลําดับที่ 7 หนาที่ 30

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสองสวางสาธารณะระบบพลังงานแสงอาทิตย (โซลา
เซลล) พรอมติดตั้ง หมูที่ 8 บานทุงพัฒนา

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อพรอมติดตั้งโคมไฟฟ้าสองสวางระบบ
พลังงานแสงอาทิตย (โซลาเซลล) แบบประกอบในชุดเดียวกัน หมู
ที่ 8 บานทุงพัฒนา จํานวน 25 ชุด (คุณลักษณะของครุภัณฑอยู
นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณ ตั้งจายตาม
ราคาทองตลาด)
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 ลําดับที่ 3 หนาที่ 22

จัดซื้อระบบไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตยแบบเชื่อมตอสายสง 5 
กิโลวัตต พรอมติดตั้ง

จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อระบบไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย (โซ
ลารเซลล) แบบเชื่อมตอสายสง ขนาด 5 กิโลวัตต พรอมติด
ตั้ง  จํานวน 1 ระบบ ติดตั้ง ณ  ที่ทําการองคการบริหารสวน
ตําบลเวียงหาว (คุณลักษณะของครุภัณฑอยูนอกบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณ ตั้งจายตามราคาทองตลาด)
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 1 พ.ศ. 2565 ลําดับที่ 1 หนาที่ 9

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 39/50

116



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 148,500 บาท

งบดําเนินงาน รวม 130,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการเทิดทูนสถาบันของชาติ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการเทิดทูนสถาบันของชาติ โดยเฉพาะ
สถาบันพระมหากษัตริย ซึ่งเป็นสถาบันสําคัญของชาติอันเป็นศูนย
รวมแหงความเป็นชาติและความสามัคคีของคนในชาติ โดย
ประชาชนมีสวนรวม 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 3
 หนาที่ 107

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยและการกําจัดขยะอยางถูกวิธี 
ภายใตหลักการ 3Rs

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยและ
การกําจัดขยะอยางถูกวิธี ภายใตหลักการ 3Rs เชน การจัดฝึก
อบรม การประชุม ประชาสัมพันธการจัดกิจกรรมการบริหาร
จัดการขยะมูลฝอย และการกําจัดขยะอยางถูกวิธี ภายใตหลัก
การ 3Rs การจัดหาวัสดุอุปกรณ การจัดทําถังขยะ การจัดทํา
เสวียน การปลูกพืชผักสวนครัว ศึกษาดูงานเกี่ยวกับการบริหาร
จัดการขยะมูลฝอย เป็นตน
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 3
 หนาที่ 93

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 40/50

117



โครงการประชาคมทองถิ่นเพื่อบูรณาการการพัฒนาหมูบานและ
ตําบล

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการประชาคมทองถิ่นเพื่อ
บูรณาการการพัฒนาหมูบานและตําบล เชน การจัดฝึกอบรม การ
ประชุม ประชาสัมพันธจัดทําแผนชุมชน/ทบทวนปรับปรุงแผน
ชุมชน  การจัดทําเวทีประชาคมทองถิ่น ระดับหมู
บาน/ชุมชน/ระดับตําบล การจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น การจัดทํา
แผนพัฒนาเศรษฐกิจพอเพียงทองถิ่นดานการเกษตรและแหลง
น้ํา ระดับหมูบาน/ชุมชน/ระดับตําบล เป็นตน
เป็นไปตามระเบียบ มท. วาดวย คาใชจายในการฝึกอบรมแลการ
เขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แกไข
เพิ่มเติม
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 2
 หนาที่ 107

โครงการพัฒนาสตรีและเสริมสรางความเขมแข็งของครอบครัวตําบล
เวียงหาว

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตางๆ ตามโครงการพัฒนาสตรีและเสริม
สรางความเขมแข็งของครอบครัวตําบลเวียงหาว เชน คา
อาหาร อาหารวาง เครื่องดื่ม คาวิทยากร เป็นตน
เป็นไปตามระเบียบ มท. วาดวย คาใชจายในการฝึกอบรมแลการ
เขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แกไข
เพิ่มเติม
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 10
 หนาที่ 110

โครงการโรงเรียนผูสูงอายุ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการโรงเรียนผูสูงอายุ เชน คา
อาหาร อาหารวาง เครื่องดื่ม ฯลฯ
เป็นไปตามระเบียบ มท. วาดวย คาใชจายในการฝึกอบรมแลการ
เขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แกไข
เพิ่มเติม และระเบียบ มท. วาดวยคาใชจายในการจัดงาน การ
จัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขงขันกีฬา
ของ อปท. พ.ศ.2564 และที่แกไขเพิ่มเติม
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 1
 หนาที่ 89

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 41/50

118



โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอ
เพียง

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เชน การจัดฝึกอบรม การ
ประชุม ประชาสัมพันธการจัดกิจกรรมการสงเสริมอาชีพดาน
ตาง ๆ ศึกษาดูงานเกี่ยวกับกิจกรรมการสงเสริมอาชีพดานตาง ๆ
 เป็นตน
เป็นไปตามระเบียบ มท. วาดวย คาใชจายในการฝึกอบรมแลการ
เขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แกไข
เพิ่มเติม
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 2
 หนาที่ 56

งบเงินอุดหนุน รวม 18,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 18,500 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอพาน จํานวน 18,500 บาท

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอพาน เพื่อเป็นคาใชจายตาม
โครงการจัดงานขาวใหมปลามันและมหกรรมของดีอําเภอ
พาน ประจําปี 2566
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 6
 หนาที่ 57

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 42/50

119



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 85,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 85,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาเด็กเล็ก 2 - 5 ขวบ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินการตามโครงการแขงขันกีฬาเด็ก
เล็ก 2-5 ขวบ ประจําปี พ.ศ.2566 ของ อบต.เวียงหาว เชน คาจัด
ตกแตงสถานที่ คาวัสดุอุปกรณ คาเชาเครื่องเสียง เป็นตน
เป็นไปตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายในการจัดงาน การจัดการ
แขงขันกีฬา และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 8
 หนาที่ 75

โครงการจัดการแขงขันกีฬาประชาชนตําบลเวียงหาว จํานวน 80,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินการตามโครงการจัดการแขงขัน
กีฬาประชาชนตําบลเวียงหาว ประจําปี พ.ศ.2566 เชน คาจัด
ตกแตงสถานที่ คาวัสดุอุปกรณ คาเชาเครื่องเสียง เป็นตน
เป็นไปตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายในการจัดงาน การจัดการ
แขงขันกีฬา และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 25
 หนาที่ 82

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 43/50

120



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 81,300 บาท
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสืบสานประเพณีเนื่องในวันเขาพรรษา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินการตามโครงการสืบสานประเพณี
เนื่องในวันเขาพรรษา กิจกรรมวันเขาพรรษาตําบลเวียง
หาว ประจําปี พ.ศ.2566 เชน คาจัดตกแตงสถานที่ คาวัสดุ
อุปกรณ คาอาหารและเครื่องดื่ม คาประกอบพิธีทางศาสนา  เป็น
ตน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขงขัน
กีฬาของ อปท. พ.ศ.2564
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 1
 หนาที่ 73

โครงการอนุรักษและสืบสานประเพณีสงกรานต จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินการตามโครงการอนุรักษและสืบ
สานประเพณีสงกรานต ประจําปี พ.ศ.2566 เชน คาจัดตกแตง
สถานที่ คาวัสดุอุปกรณ คาอาหารและเครื่องดื่ม คาประกอบพิธี
ทางศาสนา เป็นตน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขงขัน
กีฬาของ อปท. พ.ศ.2564
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 2
 หนาที่ 73

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 44/50

121



งบเงินอุดหนุน รวม 41,300 บาท
เงินอุดหนุน รวม 41,300 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอพาน จํานวน 28,300 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายของที่ทําการปกครองอําเภอพาน ในการจัดงาน
ประเพณีและวัฒนธรรม ฯลฯ อําเภอพานประจําปี พ.ศ. 2566
 ไดแก
(1) โครงการสืบสานวัฒนธรรมและประเพณีสงกรานต (ปีใหม
เมือง) ประจําปี พ.ศ. 2566 จํานวน 3,300 บาท ปรากฎในปรากฏ
ในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 23
 หนาที่ 81
(2) โครงการจัดกิจกรรมงานพอขุนเม็งรายมหาราชและงานกาชาด
จังหวัดเชียงราย ประจําปี 2566 จํานวน 2,5000 บาท ปรากฎใน
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 20
 หนาที่ 79

อุดหนุนสํานักงานวัฒนธรรมจังหวัดเชียงราย จํานวน 8,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายของสํานักงานวัฒนธรรมจังหวัดเชียงราย ในการ
ดําเนินงานโครงการสืบสานประเพณีนมัสการและสรงน้ําพระธาตุ
เจาดอยตุง ประจําปี 2566
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 14
 หนาที่ 77

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอพาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายของสภาวัฒนธรรมอําเภอพาน ในการดําเนิน
การโครงการขวงวัฒนธรรมอําเภอพาน ปี 2566 เพื่อการ
อนุรักษ ฟื้นฟู สืบทอด ตอยอดมรดกภูมิปัญญาทางวัฒนธรรมทอง
ถิ่นลานนาใหคงอยูสืบไป เชน คาวัสดุ อุปกรณ คาจัดตกแตงสถาน
ที่ คาอาหาร อาหารวาง เป็นตน
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 27
 หนาที่ 83

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 45/50

122



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,831,270 บาท

งบบุคลากร รวม 1,305,270 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,305,270 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 774,450 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกขาราชการ/พนักงานสวนตําบล (ผู
อํานวยการกองชาง/นายชางโยธา/เจาพนักงาน
ธุรการ รวม 3 อัตรา)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกผูอํานวยการกอง
ชาง รวม 1 อัตรา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 462,600 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนใหแกพนักงานจางประเภท
ตามภารกิจ (2 อัตรา) และประเภททั่วไป (1 อัตรา) รวม 3 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 26,220 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (พชค.) ใหแกพนักงาน
จางประเภทตามภารกิจ (1 อัตรา) และประเภททั่ว
ไป (1 อัตรา) รวม 2 อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 526,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 181,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 78,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษรายปีใหแก
ขาราชการหรือพนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิไดรับ เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก
พนักงานสวนตําบลใหเป็นไปตามรายจายอื่นขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 46/50

123



คาเชาบาน จํานวน 78,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบานใหแกขาราชการหรือพนักงานสวน
ตําบลที่มีสิทธิไดรับ 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติม และหนังสือ
สั่งการที่เกี่ยวของ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกขาราชการหรือ
พนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิไดรับ 
เป็นไปตามระเบียบประทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แกไข
เพิ่มเติม และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

ค่าใช้สอย รวม 290,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดหาสิ่งของหรือเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ
ตางๆ เชน คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก (คาจางออก
แบบ/คาจางควบคุมงาน/คาจางที่ปรึกษา ฯลฯ) คาจางเหมาแรง
งานราษฎรกรณีดําเนินการเอง คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทํา
เพื่อใหไดมาซึ่งป้ายตางๆ คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชในราชการ คาติด
ตั้งประปาเพื่อใชในราชการ คาธรรมเนียมตางๆ เป็นตน
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการเดินทางไปราชการของขาราชการ
หรือพนักงาน หรือผูมีสิทธิอื่นๆ เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาที่
พัก เป็นตน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใช
จายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 47/50

124



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมตางๆ ของขาราชการ
หรือพนักงานในสังกัดกองชาง เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึก
อบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน (สิ่งปลูก
สราง/สาธารณูปโภค/สาธารณูปการ) เพื่อใหสามารถใชงานได
ตามปกติ เชน ถนน อาคาร สะพาน ไฟฟ้า ประปา เป็นตน

ค่าวัสดุ รวม 55,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าตางๆ เชน ปลั๊กไฟฟ้า สาย
ไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ฟิวส เป็นตน สําหรับใชในการ
เปลี่ยนถายของเดิมที่เสื่อมสภาพตามอายุการใชงาน หรือติดตั้ง
ใหม หรือซอมแซมที่ชํารุด ทั้งภายในและภายนอกอาคารที่อยูใน
ความดูแลรับผิดชอบ
ตามระเบียบ มท. วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการบริหารงาน
ของอปท. พ.ศ. 2562 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

วัสดุกอสราง จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสรางตางๆ เชน ไมตางๆ ปูน
ซีเมนต ทราย ทอน้ําและอุปกรณประปา ตะปู สังกะสี โถสวม อาง
ลางมือ เป็นตน สําหรับใชในการเปลี่ยนถายของเดิมที่เสื่อมสภาพ
ตามอายุการใชงาน หรือติดตั้งใหม หรือใชประโยชนอื่นๆ 
เป็นไปตามตามระเบียบ มท. วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
บริหารงานของอปท. พ.ศ. 2562 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 48/50

125



งานก่อสร้าง รวม 10,000 บาท
งบลงทุน รวม 10,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 10,000 บาท
คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) (คากอ
สรางสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ) 
เป็นไปตามหนังสือ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มี.ค. 61
 เรื่อง ซักซอมแนวทางปฏิบัติในการกําหนดเงื่อนไขและหลัก
เกณฑสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 50,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

โครงการ อปท. ตนแบบจัดการน้ําตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
(ธนาคารน้ําใตดิน)

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการ อปท.ตนแบบจัดการ
น้ําตามปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (ธนาคารน้ําใตดิน) ของกรม
สงเสริมการปกครองทองถิ่น เชน คาวัสดุอุปกรณ คาจัดสถาน
ที่ คาเอกสาร หรือคาอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
ตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
       1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 2108 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2561
       2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 5
 หนาที่ 55

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 49/50

126



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการรักษป่า รักษน้ํา รักษาแผนดิน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการ "รักษป่า รักษ
น้ํา รักษาแผนดิน"  เชน คาวัสดุอุปกรณ คาจัดสถานที่ คา
เอกสาร หรือคาอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลําดับที่ 1
 หนาที่ 92

วันที่พิมพ : 15/9/2565  17:13:38 หนา : 50/50

127



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

100,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,200

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,432,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,215,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสํารองจาย 184,010

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

333,200

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่

70,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 1/28

128



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

100,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,200

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,432,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,215,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสํารองจาย 184,010

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

333,200

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่

70,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 2/28

129



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

849,600

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,223,820 681,660 787,560 177,660 216,480

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแหนง 210,000 21,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 380,640 177,360 384,720

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

24,000 24,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

430,000 146,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

40,000

คาเชาบ้าน 508,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 3/28

130



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

849,600

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

774,450 6,861,630

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 273,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 462,600 1,405,320

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

26,220 74,220

เงินวิทยฐานะ 42,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

78,000 654,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

40,000

คาเชาบ้าน 78,000 586,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 4/28

131



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

4,800

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

70,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 525,500 10,000 460,800

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

70,000 20,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรมของบุคลากร

25,000 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรมของบุคลากรทั้ง
ฝ่ายการเมืองและฝ่าย
ประจํา

35,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 5/28

132



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

4,800

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

25,000 95,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 150,000 1,146,300

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 110,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรมของบุคลากร

35,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรมของบุคลากรทั้ง
ฝ่ายการเมืองและฝ่าย
ประจํา

35,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 6/28

133



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมจริยธรรม
บุคลากรฝ่ายการเมือง
และฝ่ายประจํา 
ประจําปงบประมาณ พ
.ศ. 2566

15,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานด้านการคลัง

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 100,000

โครงการการป้องกัน
อุบัติเหตุในชวงเทศกาล
สําคัญตางๆ

20,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาไฟป่าและ
หมอกควัน

40,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

20,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

25,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 7/28

134



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมจริยธรรม
บุคลากรฝ่ายการเมือง
และฝ่ายประจํา 
ประจําปงบประมาณ พ
.ศ. 2566

15,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานด้านการคลัง

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 100,000 200,000

โครงการการป้องกัน
อุบัติเหตุในชวงเทศกาล
สําคัญตางๆ

20,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาไฟป่าและ
หมอกควัน

40,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

20,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

25,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 8/28

135



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาศักยภาพอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.) สังกัด
ศูนย์ อบต.เวียงห้าว

30,000

โครงการสร้างความ
ปลอดภัยทางถนนตลอด
ทั้งป

30,000

โครงการจ้างเหมารถ
รับ-สง เด็กเล็กจากบ้าน
มายังศูย์พัฒนาเด็กเล็ก
เวียงห้าว

96,000

คาใช้จายตามโครงการ
สนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา

108,325

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ ตําบลเวียงห้าว

30,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
สําหรับเด็กและเยาวชน

20,000

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมและจริยธรรม
เด็กและเยาวชนตําบล
เวียงห้าว

20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 9/28

136



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาศักยภาพอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.) สังกัด
ศูนย์ อบต.เวียงห้าว

30,000

โครงการสร้างความ
ปลอดภัยทางถนนตลอด
ทั้งป

30,000

โครงการจ้างเหมารถ
รับ-สง เด็กเล็กจากบ้าน
มายังศูย์พัฒนาเด็กเล็ก
เวียงห้าว

96,000

คาใช้จายตามโครงการ
สนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา

108,325

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ ตําบลเวียงห้าว

30,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
สําหรับเด็กและเยาวชน

20,000

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมและจริยธรรม
เด็กและเยาวชนตําบล
เวียงห้าว

20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 10/28

137



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการความรวมมือ
การรณรงค์ป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า ประจําป 
2566

40,000

โครงการเฝ้าระวังและ
ป้องกันโรคติดตอ

30,000

โครงการพัฒนาและ
สนับสนุนการดําเนินงาน
ระบบการแพทย์ฉุกเฉิน
ตําบลเวียงห้าว

20,000

โครงการเทิดทูนสถาบัน
ของชาติ

20,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะมูลฝอยและการ
กําจัดขยะอยางถูกวิธี 
ภายใต้หลักการ 3Rs

20,000

โครงการประชาคมท้อง
ถิ่นเพื่อบูรณาการการ
พัฒนาหมูบ้านและ
ตําบล

20,000

โครงการพัฒนาสตรีและ
เสริมสร้างความเข้มแข็ง
ของครอบครัวตําบล
เวียงห้าว

20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 11/28

138



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการความรวมมือ
การรณรงค์ป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า ประจําป 
2566

40,000

โครงการเฝ้าระวังและ
ป้องกันโรคติดตอ

30,000

โครงการพัฒนาและ
สนับสนุนการดําเนินงาน
ระบบการแพทย์ฉุกเฉิน
ตําบลเวียงห้าว

20,000

โครงการเทิดทูนสถาบัน
ของชาติ

20,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะมูลฝอยและการ
กําจัดขยะอยางถูกวิธี 
ภายใต้หลักการ 3Rs

20,000

โครงการประชาคมท้อง
ถิ่นเพื่อบูรณาการการ
พัฒนาหมูบ้านและ
ตําบล

20,000

โครงการพัฒนาสตรีและ
เสริมสร้างความเข้มแข็ง
ของครอบครัวตําบล
เวียงห้าว

20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 12/28

139



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการโรงเรียนผู้สูง
อายุ

30,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาอาชีพตามหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง

20,000

โครงการแขงขันกีฬา
เด็กเล็ก 2 - 5 ขวบ

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาประชาชนตําบล
เวียงห้าว

โครงการสืบสาน
ประเพณีเนื่องในวันเข้า
พรรษา

โครงการอนุรักษ์และสืบ
สานประเพณีสงกรานต์

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

โครงการ อปท. ต้นแบบ
จัดการน้ําตามปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 
(ธนาคารน้ําใต้ดิน)

โครงการรักษ์ป่า รักษ์
น้ํา รักษาแผนดิน

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 13/28

140



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการโรงเรียนผู้สูง
อายุ

30,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาอาชีพตามหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง

20,000

โครงการแขงขันกีฬา
เด็กเล็ก 2 - 5 ขวบ

5,000 5,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาประชาชนตําบล
เวียงห้าว

80,000 80,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีเนื่องในวันเข้า
พรรษา

10,000 10,000

โครงการอนุรักษ์และสืบ
สานประเพณีสงกรานต์

30,000 30,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

20,000 20,000

โครงการ อปท. ต้นแบบ
จัดการน้ําตามปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 
(ธนาคารน้ําใต้ดิน)

30,000 30,000

โครงการรักษ์ป่า รักษ์
น้ํา รักษาแผนดิน

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 14/28

141



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 35,000 268,700

วัสดุยานพาหนะและขนสง 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 150,000

วัสดุการเกษตร 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 45,000

วัสดุอื่น 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุกอสร้าง

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 130,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 5,000

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 20,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

78,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

5,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 15/28

142



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 303,700

วัสดุยานพาหนะและขนสง 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 150,000

วัสดุการเกษตร 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 45,000

วัสดุอื่น 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 30,000 30,000

วัสดุกอสร้าง 25,000 25,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 130,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 5,000

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 20,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

78,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

5,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 16/28

143



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 
1 ตัน ปริมาตรกระบอก
สูบไมต่ํากวา 2,400 ซีซี 
หรือกําลังเครื่องยนต์สูง
สุดไมต่ํากวา 110 
กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 
ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ

850,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดไมโครโฟนไร้สายมือ
ถือ (ไมล์ลอยมือถือคู 
ยาน UHF)

12,000

ตู้ลําโพง ขนาด 15 นิ้ว 
แบบสองทาง (ลําโพง
พร้อมแอมป์ขยายเสียง
ในตัว)

80,000

ตู้ลําโพงซัพวูฟเฟอร์ 
ขนาด 18 นิ้ว (ลําโพง
พร้อมแอมป์ขยายเสียง
ในตัว)

140,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 17/28

144



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 
1 ตัน ปริมาตรกระบอก
สูบไมต่ํากวา 2,400 ซีซี 
หรือกําลังเครื่องยนต์สูง
สุดไมต่ํากวา 110 
กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 
ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ

850,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดไมโครโฟนไร้สายมือ
ถือ (ไมล์ลอยมือถือคู 
ยาน UHF)

12,000

ตู้ลําโพง ขนาด 15 นิ้ว 
แบบสองทาง (ลําโพง
พร้อมแอมป์ขยายเสียง
ในตัว)

80,000

ตู้ลําโพงซัพวูฟเฟอร์ 
ขนาด 18 นิ้ว (ลําโพง
พร้อมแอมป์ขยายเสียง
ในตัว)

140,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 18/28

145



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมาวลผล 
แบบที่ 1

22,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,000

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสอง
สวางสาธารณะระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ (โซ
ลาเซลล์) พร้อมติดตั้ง 
หมูที่ 2 บ้านสันป่า
หนาด

300,000

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสอง
สวางสาธารณะระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ (โซ
ลาเซลล์) พร้อมติดตั้ง 
หมูที่ 3 บ้านทุงสาม
เหลี่ยม

300,000

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสอง
สวางสาธารณะระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ (โซ
ลาเซลล์) พร้อมติดตั้ง 
หมูที่ 4 บ้านสันใต้

300,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 19/28

146



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมาวลผล 
แบบที่ 1

22,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,000

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสอง
สวางสาธารณะระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ (โซ
ลาเซลล์) พร้อมติดตั้ง 
หมูที่ 2 บ้านสันป่า
หนาด

300,000

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสอง
สวางสาธารณะระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ (โซ
ลาเซลล์) พร้อมติดตั้ง 
หมูที่ 3 บ้านทุงสาม
เหลี่ยม

300,000

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสอง
สวางสาธารณะระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ (โซ
ลาเซลล์) พร้อมติดตั้ง 
หมูที่ 4 บ้านสันใต้

300,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 20/28

147



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสอง
สวางสาธารณะระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ (โซ
ลาเซลล์) พร้อมติดตั้ง 
หมูที่ 6 บ้านดงมีชัย

300,000

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสอง
สวางสาธารณะระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ (โซ
ลาเซลล์) พร้อมติดตั้ง 
หมูที่ 7 บ้านรมโพธิ์งาม

300,000

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสอง
สวางสาธารณะระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ (โซ
ลาเซลล์) พร้อมติดตั้ง 
หมูที่ 8 บ้านทุงพัฒนา

300,000

จัดซื้อระบบไฟฟ้า
พลังงานแสงอาทิตย์
แบบเชื่อมตอสายสง 5 
กิโลวัตต์ พร้อมติดตั้ง

500,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ภายในบริเวณที่ตั้ง
ที่ทําการองค์การบริหาร
สวนตําบลเวียงห้าว

200,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 21/28

148



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสอง
สวางสาธารณะระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ (โซ
ลาเซลล์) พร้อมติดตั้ง 
หมูที่ 6 บ้านดงมีชัย

300,000

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสอง
สวางสาธารณะระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ (โซ
ลาเซลล์) พร้อมติดตั้ง 
หมูที่ 7 บ้านรมโพธิ์งาม

300,000

จัดซื้อโคมไฟฟ้าสอง
สวางสาธารณะระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ (โซ
ลาเซลล์) พร้อมติดตั้ง 
หมูที่ 8 บ้านทุงพัฒนา

300,000

จัดซื้อระบบไฟฟ้า
พลังงานแสงอาทิตย์
แบบเชื่อมตอสายสง 5 
กิโลวัตต์ พร้อมติดตั้ง

500,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ภายในบริเวณที่ตั้ง
ที่ทําการองค์การบริหาร
สวนตําบลเวียงห้าว

200,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 22/28

149



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

อุดหนุนองค์การบริหาร
สวนตําบลทรายขาว

15,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอพาน

27,175 18,500

อุดหนุนโรงเรียนเวียง
ห้าววิทยา

504,000

อุดหนุนสํานักงานปศุ
สัตว์จังหวัดเชียงราย

25,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 1 บ้าน
ดอยงาม ตามโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 2 บ้านสัน
ป่าหนาด ตามโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 23/28

150



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

อุดหนุนองค์การบริหาร
สวนตําบลทรายขาว

15,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอพาน

28,300 73,975

อุดหนุนโรงเรียนเวียง
ห้าววิทยา

504,000

อุดหนุนสํานักงานปศุ
สัตว์จังหวัดเชียงราย

25,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 1 บ้าน
ดอยงาม ตามโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 2 บ้านสัน
ป่าหนาด ตามโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 24/28

151



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 3 บ้านทุง
สามเหลี่ยม ตาม
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 4 บ้านสัน
ใต้ ตามโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 5 บ้าน
ห้วยสัก ตามโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 6 บ้านดง
มีชัย ตามโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 7 บ้านรม
โพธิ์งาม ตามโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 25/28

152



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 3 บ้านทุง
สามเหลี่ยม ตาม
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 4 บ้านสัน
ใต้ ตามโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 5 บ้าน
ห้วยสัก ตามโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 6 บ้านดง
มีชัย ตามโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 7 บ้านรม
โพธิ์งาม ตามโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 26/28

153



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 8 บ้านทุง
พัฒนา ตามโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

20,000

อุดหนุนสํานักงาน
วัฒนธรรมจังหวัด
เชียงราย

อุดหนุนสภาวัฒนธรรม
อําเภอพาน

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

คาจ้างสถาบันการศึกษา
ประเมินผลความพึงพอ
ใจ

12,000

รวม 8,367,410 10,440,255 1,034,020 2,492,305 943,460 216,480 2,300,000 148,500

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 27/28

154



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 8 บ้านทุง
พัฒนา ตามโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

20,000

อุดหนุนสํานักงาน
วัฒนธรรมจังหวัด
เชียงราย

8,000 8,000

อุดหนุนสภาวัฒนธรรม
อําเภอพาน

5,000 5,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

คาจ้างสถาบันการศึกษา
ประเมินผลความพึงพอ
ใจ

12,000

รวม 166,300 1,841,270 50,000 28,000,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  14:02:31 หน้า : 28/28

155



     

 

 

 
 

  

     ส่วนที่ 3 

ภาคผนวก 

 

 

องค์การบริหารส่วนต าบลเวียงห้าว 

อ าเภอพาน  จังหวัดเชียงราย 

 
 
 
 
 



การตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  
องค์การบริหารส่วนต าบลเวียงห้าว 

*************************************************************** 
1. ด้านรายรับ  :  ประมาณการตั้งรับไว้  จ านวน  28,000,000  บาท  แยกเป็น 

 1.1 รายได้จัดเก็บเอง   จ านวน      329,500  บาท 
 1.2 รายได้ที่รัฐบาลจัดเก็บแล้วจัดสรรให้ จ านวน  16,330,500  บาท 
 1.3 รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุน  จ านวน  11,340,000  บาท 
       (หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป) 

2. ด้านรายจ่าย  :  ตั้งจ่ายไว้   เป็นเงิน  28,000,000  บาท  แยกเป็น 
 2.1 จ าแนกตามงบ/หมวดรายจ่าย 

ล าดับที่ รายการงบ/หมวดรายจ่าย ตั้งจ่ายไว้ คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณรายจ่าย 

1 งบกลาง/หมวดรายจ่ายกลาง 8,367,410.00 29.89 
2 งบบุคลากร/หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชั่วคราว 10,274,490.00 36.70 
3 งบด าเนินงาน/หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 4,937,125.00 17.63 
4 งบลงทุน/หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง 3,618,000.00 12.92 
5 งบอุดหนุน/หมวดเงินอุดหนุน 790,975.00 2.82 
6 งบรายจ่ายอื่น/หมวดรายจ่ายอ่ืน 12,000.00 0.04 

รวม 28,000,000.00 100.00 
 2.2 จ าแนกตามแผนงาน 

ล าดับ/แผนงาน ต้ังจ่ายไว้ คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณรายจ่าย 

1. ด้านบริหารทั่วไป 
     1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
    1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน  

 
10,440,255 
1,034,020 

 
37.29 
3.69 

2. ด้านบริการชุมชนและสังคม    
    2.1 แผนงานการศึกษา 
    2.2 แผนงานสาธารณสุข 

    2.3 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
    2.4 แผนงานเคหะและชุมชน 
 

    2.5 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
    2.6 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

 
2,492,305 

943,460 
216,480 

2.300,000 
148,500 
166,300 

 
8.90 
3.37 
0.77 
8.21 
0.53 
0.60 

3. ด้านการเศรษฐกิจ 
    3.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
    3.2 แผนงานการเกษตร  

 
1,841,270 

50,000 

 
6.58 
0.18 

 4. ด้านการด าเนินงานอ่ืน 
    4.1 แผนงานงบกลาง 
 

 
8,367,410 

 
29.88 

รวมจ่าย 28,000,000 100.00 

3. เป็นการจัดท างบประมาณแบบสมดุล (ตั้งรับและตั้งจ่ายเท่ากัน) 



 
 

กระบวนการพิจารณาของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลเวียงห้าว 
……………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
1. วาระท่ี 1  ขั้นรับหลักการ 

 ในคราวประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งที่ 1 ประจ าปี พ.ศ. 2565 
วันจันทร์  ที่  9  สิงหาคม  พ.ศ. 2565 

2. วาระท่ี 2  ขั้นตอนการแปรญัตติ 

 ในคราวประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งที่ 2 ประจ าปี พ.ศ. 2565 
วันพฤหัสบดี  ท่ี  19  สิงหาคม  พ.ศ. 2565 

3. วาระท่ี 3  ขั้นเห็นชอบ 

 ในคราวประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งที่ 2 ประจ าปี พ.ศ. 2564 
วันพฤหัสบดี  ท่ี  19  สิงหาคม  พ.ศ. 2565 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีรายการแจกจ่ายข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
 

ล าดับที่ ผู้รับ จ านวน 
(เล่ม) 

หมายเหตุ 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
 

6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 

ส านักปลัด อบต. เก็บรักษาไว้เป็นหลักฐานทางราชการ 
อ าเภอพาน 
นายก/รองนายก (2)/เลขานายก 
ปลัด/รองปลัด 
หน.สป./นักวิเคราะห์ฯ/นักทรัพยากรบุคคล/นักพัฒนาชุมชน/
นักจัดการงานทั่วไป/นักป้องกันฯ 
ผอ.กองคลัง/นวก.การเงินฯ/จพง.พัสดุ 
ผอ.กองช่าง/นายช่างโยธา/จพง.ธุรการ 
ผอ.กองการศึกษา/นักวิชาการศึกษา/ครู ศพด. 
ประธานสภาฯ/รองประธานสภาฯ/สมาชิกสภา อบต. 
ก านันต าบลเวียงห้าว/ผู้ใหญ่บ้านทุกหมู่บ้าน 
ผอ.รพ.สต. เวียงห้าว 
ผอ.โรงเรียนเวียงห้าววิทยา 

2 
1 
4 
2 
6 
 
3 
3 
3 
8 
8 
1 
1 

- ต้นฉบับและส าเนาคู่ฉบับ 
- ฉบับส าเนาไปจนถึงล าดับ

ท้ายสุด 

 รวมจัดท า แจกจ่ายครั้งแรก 42  

 
 
 
 
 
 
 
 


